



JĒKABPILS NOVADA Vēstis

JĒKABPILS
NOVADA
PAŠVALDĪBAS
INFORMATĪVAIS
IZDEVUMS

Nr. 12 (42) DECEMBRIS'2024 / Nākamais numurs iznāks 17.01.2025.

Tirāža 20 000 eksemplāri

JĒKABPILS, AKNĪSTES, VIESĪTES PILSĒTAS, AKNĪSTES, ASARES, ATAŠIENES, ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, ELKŠŅU, GĀRSENES, KALNA, KRUSTPILS, KŪKU, LEIMAŅU, MEŽĀRES, RITES, RUBENES, SALAS, SAUKAS, SĒLPILS, VARIĒŠU, VIESĪTES, VĪPES, ZASAS PAGASTI



Svētkos sumināti mūsu novadnieki

3. lpp. >



Par svarīgāko novada pilsētās un pagastos

10.-11. lpp. >



Projektu aktualitātes

12. lpp. >



Kultūras un sporta notikumi

14.-16. lpp. >



Lai svētku laiks atnes mieru, sirds siltumu un gaišas domas, bet Jaunais gads – veselību, izdošanos un piepildītus sapņus!

*Priecīgus Ziemassvētkus un
laimīgu Jauno 2025. gadu!*

Jēkabpils novada pašvaldības vārdā,
domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis



Devīto reizi godināti Zemgales uzņēmēji, viņu vidū uzņēmēji no Jēkabpils novada



29. novembrī Rundāles pils Baltajā zālē Zemgales plānošanas reģions godināja konkursa "Gada uzņēmējs Zemgalē" 2024. gada laureātus, kas ir kļuvusi par ikgadēju tradīciju reģiona uzņēmēju godināšanai.

Svinīgais pasākums Rundāles pilī ik gadu ir svētki uzņēmējiem. Šogad, kā ierasts, trīs dažādās kategorijās tika cildināti 18 izcilākie 2024. gada uzņēmēji no visām reģiona pašvaldībām. Nominantu izvirzīšana arī šogad bija nemainīga – pretendenti izvirza katra pašvaldība. Nominanti tiek iedalīti 3 kategorijās ("Gada jaunais uzņēmējs (līdz 5 gadi jaunais uzņēmējs)"; "Gada mazais/mikro uzņēmējs (līdz 30 darbiniekiem)"; "Gada vidējais/lielais uzņēmējs (31 un vairāk darbinieku)"). Izvirzot pretendenti, katra pašvaldība vērtē vairākus kritērijus. Galvenokārt tiek ņemts vērā, vai uzņēmējs veicina pašvaldības attīstību, ievē-

ro ilgtspējas un sociālos principus, kā arī pozitīvi ietekmē novada un reģiona ekonomisko izaugsmi un palīdz risināt sociālās problēmas. Tāpat tiek vērtēta uzņēmēja sadarbība ar citiem uzņēmumiem un organizācijām. Vēl viens svarīgs kritērijs ir radošums – vai uzņēmējs izmanto inovatīvus risinājumus, ievieš jaunās tehnoloģijas, rada jaunus produktus un pakalpojumus vai uzlabo to piegādi.

Pēc visu kritēriju izvērtēšanas 2024. gada Zemgales uzņēmēju apbalvojumus saņēma arī trīs uzņēmumi no Jēkabpils novada:

kategorijā "Gada jaunais uzņēmējs" – SIA "MYXU", valdes loceklis Mārtiņš Mālnieks un Raimonds Pabrieža;

kategorijā "Gada mazais/mikro uzņēmējs" – SIA "Lornete", valdes locekle Ilona Mitre;

kategorijā "Gada vidējais/lielais uzņēmējs" – SIA "AmberBirch", valdes priekš-

sēdētājs Raimonds Spūls-Vilcāns.

Visi laureāti, pateicoties reģiona pašvaldību finansiālam atbalstam, Rundāles pilī saņēma īpaši darinātu piemiņas zīmi, Atzinības rakstu un naudas balvu 500 eiro apmērā, kā arī savu pārstāvēto novada pašvaldību apsveikumus.

Svinīgajā pasākumā piedalījās pašvaldību vadītāji, vairāku valsts institūciju un mediju pārstāvji. Svinīgajā pasākumā Jēkabpils novada uzņēmējus sumināja arī Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis, kurš, sveicot nominantus, vēlēja veiksmi un panākumus arī turpmāk.

Sirsniņi sveicam mūsu uzņēmējus un lepojāties ar jums! Paldies par jūsu neatlaidību un enerģiju, kas iedvesmo mūs visus!

Informāciju pēc Zemgales plānošanas reģiona publikācijas sagatavoja Jēkabpils novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Foto: Zemgales plānošanas reģions

Priekšsēdētājs Raivis Ragainis saņēma Ministru kabineta piešķirto Atzinības rakstu



13. novembrī Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijā Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis saņēma Ministru kabineta piešķirto Atzinības rakstu. To pasniedza Viedās administrācijas

un reģionālās attīstības ministri Inga Bērziņa.

Atzinības raksts piešķirts par ieguldījumu Jēkabpils novada attīstībā un civilās aizsardzības stiprināšanā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Paziņojums par Jēkabpils novada teritorijas plānojuma redakcijas pilnveidošanu

2024. gada 28. novembrī Jēkabpils novada domes sēdē tika pieņemts lēmums pilnveidot Jēkabpils novada teritorijas plānojuma 1. redakciju, atbilstoši institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem.

Teritorijas plānojuma izstrāde tiek veikta saskaņā ar iepirkuma līgumu, kuru realizē SIA "Reģionālie projekti". Plānošanas process notiek atbilstoši normatīvajiem aktiem, nodrošinot sabiedrības un iesaistīto institūciju viedokļu izvērtēšanu. Teritorijas plānojuma 1. redakcija tiks pilnveidota, atbilstoši publiskās apspriešanas laikā saņemtajiem un vērā ņemtajiem iedzīvotāju priekšlikumiem vai iebildumiem, institūciju atzinumiem, kā arī tiks veikti redakcionāli labojumi.

Teritorijas plānojuma redakcijas pilnveidošanas laikā iedzīvotāji vēl var iesniegt Jēkabpils novada pašvaldībā rakstiskus priekšlikumus, kas tiks izvērtēti un iespēju robežās iestrādāti teritorijas plānojumā. Pēc teritorijas plānojuma redakcijas pilnveidošanas tiks lemts par redakcijas (2.0) nodošanu publikācijai apspriešanai un atzinumu

saņemšanai.

Rakstiskus priekšlikumus vēl var iesniegt līdz 15.01.2025.:

- sūtot uz e-pastu: pasts@jekabpils.lv, parakstītus ar elektronisko parakstu;
- klātienē Valsts un pašvaldības Vienotajos klientu apkalpošanas centros (VPVKAC), **Jēkabpils** novada pašvaldības administratīvajā ēkā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils nov.;
- Jēkabpils novada **Viesītes** VPVKAC, adrese: Brīvības iela 10, Viesīte, Jēkabpils. nov.;
- Jēkabpils novada **Aknīstes** VPVKAC, adrese: Skolas iela 7, Aknīste, Jēkabpils nov.;
- Jēkabpils novada **Salas** VPVKAC, adrese: Susējas iela 9, Sala, Salas pag., Jēkabpils nov.;
- Jēkabpils novada **Rubenes** VPVKAC, adrese: "Svīres", Rubeni, Rubenes pag., Jēkabpils nov.;
- pa pastu (pasta zīmogs līdz 15.01.2025.), adresējot Jēkabpils novada pašvaldībai, Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils nov., LV-5201.

Jēkabpils novada pašvaldības Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldības darba laika izmaiņas decembrī:

- 14. decembrī – darba laiks no plkst. 8.30 līdz plkst. 14.00;
- 28. decembrī – darba laiks no plkst. 8.30 līdz plkst. 14.00;
- 23. decembrī – slēgts;
- 30. decembris – slēgts.

Darba diena no pirmdienas, 2024. gada 23. decembra, pārceļta uz sestdienu, 2024. gada 14. decembri, un no pirmdienas, 2024. gada 30. decembra, uz sestdienu, 2024. gada 28. decembri, pamatojoties uz 2023. gada 13. jūnija Ministru kabineta rīkojumu Nr. 348 "Par darba dienu pārcelšanu 2024. gadā".

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Ar piemiņas kapsulas iemūrēšanu uzsākta militārā poligona "Sēlija" būvniecība

Atzīmējot militārā poligona "Sēlija" būvniecības uzsākšanu, 15. novembrī poligona pirmajā kārtā paredzētajā teritorijā Aizkraukles novadā notika piemiņas kapsulas iemūrēšana.

Pasākumā piedalījās aizsardzības ministrs Andris Sprūds, Nacionālo bruņoto spēku komandieris ģenerālleitnants Leonīds Kalniņš, pašvaldību pārstāvji, būvfirmas SIA "Ošukalns celtniecība" pārstāvji un citi aicinātie viesi. Aizsardzības ministrija mi-

litārā poligona "Sēlija" attīstībai plāno pārņemt zemi 25 596 hektāru kopplatībā, no kuriem 24 595 hektāri pieder valstij un pašvaldībām, savukārt 1001 hektārs – privātpersonām. Poligona būvniecība ir sadalīta trīs daļās, un pirmo daļu ir paredzēts pabeigt līdz 2025. gada beigām.

Pašlaik tiek strādāts pie poligona attīstības otrās kārtas infrastruktūras izbūves plāna un tehnisko prasību noteikšanas. Galvenie plānotie objekti poligona

izveides otrajā kārtā būs manevru koridors, noliktavas, kazarmas, ēdnīca, medicīnas centrs un cita atbalsta infrastruktūra.

Jau ziņots, ka 2023. gada 22. jūnijā Saeima pieņēma Militārā poligona "Sēlija" izveides likumu, nosakot tā atrašanās Jēkabpils un Aizkraukles novadu teritorijās, kā arī piešķirot tam nacionālo interešu objekta statusu.

Informāciju sagatavoja AM Militāri publisko attiecību departamenta Preses nodaļa

Pašvaldības delegācija apmeklēja sadraudzības pilsētu Červjonku-Leščinu Polijā



No 29. novembra līdz 1. decembrim Jēkabpils novada pašvaldības delegācija apmeklēja sadraudzības pilsētu Červjonku-Leščinu Polijā.

Delegācijas sastāvā bija Jēkabpils novada domes Attīstības un tautsaimniecības, kā arī Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas priekšsēdētājs Ainars Vasilis, novada domes priekšsēdētāja vietnieks veselības un sociālo pakalpojumu jautājumos Aivars Vanags un Attīstības pārvaldes un Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļas saimniecības vadītājs Alvis Indriksons.

Jēkabpils sadraudzības pilsēta Červjonka-Leščina aicināja savas sadraudzības pilsētas uz ikgadējo pašvaldību tikšanos, kalnraču atceres un svinīgo sarīkojumu "Barborka", kas

decembra sākumā tradicionāli tiek rīkota Polijā, īpaši tās rūpniecības reģionos. Novada delegācija Červjonkā-Leščinā tikās ar vēl vienu Jēkabpils sadraudzības pilsētas delegāciju – Sokolovu-Podļaski no Polijas. Sokolovā-Podļaski pēc notikušajām pašvaldību vēlēšanām šī gada jūnijā mainījās domes vadība un pirmā tikšanās ar jauno Sokolovas-Podļaski domes priekšsēdētāju Ivonu Kubļiku un delegāciju notika šīs vizītes laikā. Sarunās par turpmāko sadarbību piedalījās Sokolovas-Podļaski pilsētas vadītāja Ivona Kubļika ar delegāciju, Červjonkas-Leščinas pašvaldības vadītājs Vieslavs Janiševskis, Šlēzijas vojevodistes padomes deputāts Gregoršs Volniks, Ribinicas novada priekšsēdētāja vietnieks Mareks Profaska, Dubno pilsētas mērs Vasilis Antoniukss ar delegāciju, kā

arī citas amatpersonas. Sarunu noslēgumā ar sadraudzības pilsētas Sokolovas-Podļaski vadību tika panākta vienošanās par savstarpējo sadarbību arī turpmāk.

Vizītes turpinājumā Jēkabpils delegācija piedalījās ikgadējā kalnraču atceres un svinīgajā sarīkojumā "Barborka". Sarīkojums tika atklāts ar ziedu nolikšanu ogļraču piemiņai, kuri gājuši bojā raktuvēs, pildot darba pienākumus. Pēc tam notika tradicionālais kalnraču pasākums, kas raksturīgs šim reģionam un tiek saglabāts kā vēsturisks mantojums līdz pat mūsdienām. Novada delegācija vizītes laikā apmeklēja arī Červjonka-Leščina pašvaldības organizēto braucienu uz sudraba raktuvēm, iepazīstinot ar sarežģītajiem kalnraču darba apstākļiem un saglabāto kultūrvēsturisko mantojumu reģionā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Pašvaldība aicina nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu saņemt elektroniski

Strauji tuvojas gadu mija un jaunais gads, kad tiks izsūtīti maksāšanas paziņojumi par nekustamā īpašuma nodokli 2025. gadam. Jēkabpils novada pašvaldība aicina iedzīvotājus taupīt pašvaldības līdzekļus un izmantot mūsdienīgu un ērtu iespēju saņemt nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumus elektroniski e-pastā vai e-adresē.

Lai maksāšanas paziņojumu saņemtu elektroniski, veic vienu no darbībām:

- reģistrē savu e-pastu portālā www.epakalpojumi.lv sadaļā

"Nekustamais īpašums", izvēlies "E-pasta un SMS pieteikums" un piesaki paziņojumu saņemšanu par nekustamā īpašuma nodokli uz savu e-pastu;

- sagatavo iesniegumu, paraksti ar drošu elektronisko parakstu un nosūti uz pašvaldības e-pastu: pasts@jekabpils.lv.

- personīgi iesniegumu var iesniegt Jēkabpils novada pašvaldības klientu apkalpošanas nodaļā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, kā arī klientu apkalpošanas vietās pagastu pārvaldēs. Klientu apkalpošanas centru pieņemšanas darba laiki un kontakti ir redza-

mi pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv/klientu-apkalposana;

- izveido savu e-adresi portālā www.latvija.gov.lv, izvēloties "Izveidot e-adresi".

Svarīgi atcerēties, ja iedzīvotājam ir reģistrēts gan e-pasts, gan aktivizēta e-adrese nekustamā īpašuma nodokļa saņemšanai, tad paziņojums par nekustamā īpašuma nodokli tiks nosūtīts tikai uz e-adresi.

Atgādinām, ka juridiskām personām pienākums aktivizēt e-adresi ir jau no 2023. gada 1. janvāra!

Jēkabpils novada pašvaldības Finanšu ekonomikas nodaļa

18. novembra svētkos suminājām novada izcilākos ļaudis



Šogad Latvijas valsts proklamēšanas svētkiem veltītais sarīkojums, kurā godināja Jēkabpils novada izcilākos ļaudis, norisinājās 18. novembrī Jēkabpils Tautas namā. Uzmanā klātesošajiem Jēkabpils novada domes priekš-

sēdētājs Raivis Ragainis uzsvēra, ka cilvēki ir mūsu novada lielākā vērtība un pateicās par viņu ieguldījumu novada attīstībā. Pasākumā Jēkabpils novada ļaudīm tika pasniegti Goda raksti, kā arī Pateicības raksti. Savukārt

Jēkabpils novada augstāko apbalvojumu – Jēkabpils novada Goda pilsonis – saņēma Krustpils kultūras centra direktore, Jēkabpils Tautas teātra režisore Inta Ūbele par ilggadēju, augsti profesionālu, radošu un no-

zīmīgu ieguldījumu Jēkabpils un Jēkabpils novada kultūrvīdē, veicinot kultūras, mākslas un amatieru kustības attīstību, kā arī Jēkabpils novada atpazīstamību Latvijā un aiz tās robežām. Svinīgajā pasākumā Jēkab-



pils novada Goda pilsoņu apbalvošanas ceremonija mijās ar svētku koncertu, kurā klātesošos priecēja Jēkabpils Tautas nama pūtēju orķestris "Jēkabpils" diriģenta Jāņa Briškas vadībā, kā arī Latvijā pazīstamie mākslinieki – dziedātāja Zane Gudrā un ģitāras virtuozs Aivars Gudrais. Pasākumu vadīja aktieris Jēkabs Reinis. Pēc svinīgā sarīkojuma iedzīvotāji un novada viesi pulcējās Vecpilsētas laukumā, kur notika Valsts svētkiem veltīts koncerts ar grupu "Opus Pro".

18. novembra Valsts svētkiem veltīti pasākumi norisinājās visā novada teritorijā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Sirsnīgi sveicam Ludvigu Valaini 100 gadu jubilejā!



19. novembrī Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieks veselības un sociālo pakalpojumu jautājumos Aivars Vanags un Jēkabpils novada sociālā dienesta darbiniece Elita Dimante sveica jēkabpilieti Ludvigu Valaini viņas lielajā dzīves jubilejā.

Ludvīgas kundzes jaunības gadi aizritējuši Sēlijas pusē, Subatē, bet vēlāk dzīves ceļš

viņu atvedis uz Jēkabpili. Viņas sirdslieta visu dzīvi ir bijusi rokdarbi – ar lielu aizrautību viņa šuvusi skaistas kleitas, dāvājot prieku gan sev, gan citiem. Arī šodien jubilāre viesus sagaidīja pašas tamborētā cepurītē, apliecinot savu mīlestību rokdarbiem. Novēlam stipru veselību, daudz sirsnīgu mirkļu un dzīvesprieku arī turpmākajos gados!

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Piešķir finansējumu telpu remontam

28. novembra domes sēdē Jēkabpils novada dome nolēma piešķirt finansējumu 25 967,00 eiro apmērā telpu remontam Rīgas ielā 192, Jēkabpilī, valsts aizsardzības mācības specializēto kursu īstenošanai (šautuvei). Vairāku telpu remonts ēkas pagrabstāvā nepieciešams, lai sakārtotu pagrabstāva telpas un varētu tur izvietot šautuves zonu. Tas tiek darīts, lai prioritāri varētu īstenot vispārīgā izglītības skolā audzēkņiem valsts aizsardzības mācību jau 2025. gada

pavasārī. Vidējā izglītības pakāpē valsts aizsardzības mācības specializēto kursu apgūs vispārējās vidējās izglītības iestāžu 10. un 11. klases skolēni, kā arī 2. un 3. kursa audzēkņi izglītības iestādēs, kurās īsteno profesionālās ievirzes programmas un arodskolās. Līdz šim Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvalde ir veikusi telpu apsekošanu un sagatavotas tāmes vairāku telpu remonta darbiem.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Sveicam apbalvotos uzņēmējus tūrisma jomā Jēkabpils novadā

27. novembrī Jelgavas pilī ikgadējās Zemgales tūrisma konferences ietvaros otro reizi reģiona vēsturē notika "Zemgales Tūrisma gada balvas 2024" pasniegšanas ceremonija. Šī gada konkursā sešas nominācijas uz balvas saņemšanu tika virzīti 20 nominanti, no kuriem seši ieguva galvenās balvas. Tika sumināti arī pieci Jēkabpils novada tūrisma un viesmīlības pakalpojumu sniedzēji.

Lepojamies un pateicamies par ieguldījumu Jēkabpils novada Zelta balvas ieguvējiem:

- aktīvās atpūtas kategorijā "Zemgales Zelta atspere" – biedrībai Sēlijas laivas;
- apskates objektu kategorijā "Zemgales Zelta grauds" – Jē-



kabpils Vēstures muzeja Brīvdabas nodaļai "Sēļu sēta".

Sirsnīgs paldies arī mūsu atziņības rakstu saņēmējiem:

- naktsmitņu kategorijā "Zemgales Zelta spilvens" – "Rūmī Hotel";

- saimniecību kategorijā "Zemgales Zelta rokas" – brīvdienu māja "Spilves";
- ceļotāju simpātijas kategorijā "Zemgales Zelta dukāts" – mākslas galerija "Mans's".

Jēkabpils novada Tūrisma informācijas centrs

Turpinās Jēkabpils aizsargdambja pārbūves darbi



Jēkabpilī Daugavas kreisā krasta aizsargdambja pārbūves laikā decembra sākumā būvnieks veic atlikušos darbus, lai nodrošinātu aizsargdambja funkcionalitāti ziemas periodā, kad objektā būs iestājies ziemas tehnoloģiskais pārtraukums. Ņemot vērā laikapstākļus un būvdarbus, kas vēl jāpabeidz, tehnoloģiskais pārtraukums objektā tiek plānots šī gada decembra beigās. Darbi tiks turpināti 2025. gada pavasarī, iestājoties piemērotiem laikapstākļiem.

Sobrīd lielākā daļa (~90 %) no aizsargdambja

slāpās nogāzes ir betonēta un nostiprināta ar akmeņu krāvumu un gabioniem. Veikta siltumtrases pārbūve, ūdens un kanalizācijas tīklu pārbūve, izbūvēta kontroldrenāža un apgaismojuma tīkli. Ir izbūvētas trīs pretplūdu sistēmas Daugavas kreisajā krastā, divas pretplūdes sistēmu pilnīga izbūve tiks pabeigta līdz ziemas tehnoloģiskā pārtraukuma iestāšanās brīdim.

Nākamajā gadā tiks veikta ceļu un laukumu izbūve, apzaļumošana un labiekārtošana, t.sk. koku un krūmu stādīšana, dizaina elementu uzstādīšana, koka laipu un gājēju taciņu izbūve, kāpņu betonēšana, apgaismojuma balstu uzstādīšanas darbi, labā krasta pretplūdu sistēmu pārbūve, kā arī aizsargdambja kreisā krasta slāpās nogāzes augšējo plākšņu betonēšana.

Daugavas aizsargdambja pārbūve tiek veikta projektā Nr. 2.1.3.2/1/23/I/001 "Plūdu risku novēršana Jēkabpilī".

Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes Projektu vadības nodaļa



Līdzfinansē Eiropas Savienība

2027

Nacionālais attīstības plāns

Elektroapgādes pakalpojuma uzlabošanā Jēkabpils novadā "Sadales tīkls" plāno ieguldīt 4,4 miljonus eiro

Latviju caurvij AS "Sadales tīkls" elektrolīnijas vairāk nekā 92 000 kilometru kopgarumā, no tām elektrolīnijas 3287 kilometru garumā nodrošina elektroapgādi Jēkabpils novadā.

Turpinot uzlabot elektroapgādes pakalpojuma kvalitāti un drošumu, "Sadales tīkls" novada elektrotīkla modernizācijā 2024. gadā ieguldīs 823 000 eiro. Elektrotīkla attīstība ir nepārtraukts process un apjomīgi darbi turpināsies arī 2025. gadā, kad novada elektrotīkla pilnveidē plānots ieguldīt 4,4 milj. eiro. Šis un citas aktualitātes "Sadales tīkla" un Jēkabpils novada pašvaldības pārstāvji pārrunāja ikgadējā reģionālajā vizītē 10. decembrī.

"Reģionālās vizītes ir būtiska daļa no mūsu darba procesa, jo sniedz nozīmīgu atgriezenisko saiti par klientu apkalpošanas procesiem, rīkiem, ļauj izprast klientu vajadzības. Paldies novada pašvaldībai par konstruktīvu sadarbību!" akcentē "Sadales tīkla" valdes locekle un klientu direktore Baiba Priedīte.

Viens no pašapkalpošanās e-rīkiem, ko iedzīvotāji īpaši novērtē, ir iespēja elektrotīkla bojājumus jebkurā diennaktī stundā pieteikt digitāli uzņēmuma mājaslapā. Ērti šis rīks lietojams viedtālrunī – iespējams pieteikt elektrības padeves pārtraukumu vai sprieguma problēmas un sekot līdzi pieteiktā bojājuma novēršanas darbiem digitālajā atslēgumu kartē.

Detalizēti ar aktuālajiem elektrotīkla investīciju projektiem iespējams iepazīties "Sadales tīkla" mājaslapā www.sadalestikls.lv pieejamā elektrolīniju rekonstrukcijas darbu kartē.

AS "Sadales tīkls"

IZSOLES

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> (meklēt sadaļā Jēkabpils novads) pārdod kustamu mantu un nekustamos īpašumus:

- kustamu mantu – meža koksnī uz celma ar kopējo apjomu 170,34 kubikmetri (kukaiņu invadētos un nokaltušos kokus), kas atrodas Jēkabpils novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašumā Mežaparks ar kadastra numuru 5601 002 1182. Izsoles sākums 13.01.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 03.02.2025. plkst. 13.00. Izsoles sākuma cena 4040,53 eiro.

- kustamu mantu – ciršanas atliekas ar kopējo apjomu 270 ber.kubikmetri, kas atrodas Dolomīta ielā, Jēkabpilī (x56.48651;y25.83754). Izsoles sākums 13.01.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 03.02.2025. plkst. 13.00. Izsoles sākuma cena 2160,00 eiro.

- nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5686 004 0075, "Vizulīši", Salas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 1,14 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5686 004 0075 par izsoles sākuma cenu 3000,00 eiro. Izsoles sākums 16.01.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 17.02.2025. plkst. 13.00.

- nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5644 005 0285, "Kastaņi", Asares pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 17,71 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5644 005 0285 par izsoles sākuma cenu 32 400,00 eiro. Izsoles notiek 17.01.2025. plkst. 9.30 Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes telpās Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 1.stāva sēžu zālē.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> (meklēt sadaļā Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

- ar kadastra numuru 5698 005 0075, "Alaiņi", Zasas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 18,05 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 565698 005 0075 par izsoles

sākuma cenu 21 700,00 eiro. Izsoles sākums 15.01.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 14.02.2025. plkst. 13.00.

- ar kadastra numuru 5648 005 0228, "D/s Veselība Nr. 179", Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,0724 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5648 005 0228 par izsoles sākuma cenu 3000,00 eiro. Izsoles sākums 14.01.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 13.02.2025. plkst. 13.00.

- ar kadastra numuru 5648 005 0283, "D/s Veselība Nr. 91A", Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,0624 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5648 005 0281 par izsoles sākuma cenu 2100,00 eiro. Izsoles sākums 15.01.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 14.02.2025. plkst. 13.00.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> (meklēt sadaļā Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

- ar kadastra numuru 5601 900 2719 Ķieģeļu iela 7-28, Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzīvoklis par trešās izsoles sākuma cenu 2880,00 eiro. Izsoles sākums 14.01.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 13.02.2025. plkst. 13.00.

- ar kadastra numuru 5686 002 0443, "D/S Automobilists Nr. 5/4-7", Salas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,0525 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5686 002 0443 par izsoles sākuma cenu 800,00 eiro. Izsoles sākums 13.01.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 12.02.2025. plkst. 13.00.

- ar kadastra numuru 5601 900 9368 Ķieģeļu iela 7-32, Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzīvoklis par trešās izsoles sākuma cenu 2280,00 eiro. Izsoles sākums 13.01.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 12.02.2025. plkst. 13.00.

- ar kadastra numuru 5686 900 0080 Viestura iela 7-12, Sala, Salas pagasts, Jēkabpils novads, dzīvoklis par izsoles sā-

kuma cenu 7500,00 eiro. Izsoles sākums 09.01.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 10.02.2025. plkst. 13.00.

- ar kadastra numuru 5648 002 0241, "D/S Liesma Nr. 18", Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,0628 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5648 002 0116 par trešās izsoles sākuma cenu 700,00 eiro. Izsoles sākums 09.01.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 10.02.2025. plkst. 13.00.

- ar kadastra numuru 5648 900 9225 Al-daunes iela 2-24, Brodī, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, dzīvoklis par izsoles sākuma cenu 6000,00 eiro. Izsoles sākums 08.01.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 07.02.2025. plkst. 13.00.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> (meklēt sadaļā Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

- ar kadastra numuru 5698 005 0143, "Graviņas", Zasas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 1,39 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5698 005 0143 par izsoles sākuma cenu 2800,00 eiro. Izsole notiek 18.12.2024. plkst. 9.30 Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes telpās Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1.stāva sēžu zālē.

- ar kadastra numuru 5654 004 0394, "Lielauki", Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 3,9152 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5654 004 0392 par izsoles sākuma cenu 10900,00 eiro. Izsoles sākums 07.01.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 06.02.2025. plkst. 13.00.

- ar kadastra numuru 5682 008 0521, "Dārzi", Rubenes pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 1,36 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5682 008 0521 par izsoles sākuma cenu 25000,00 eiro. Izsoles sākums 08.01.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 07.02.2025. plkst. 13.00.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesis.

IZSOLE

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, atbilstoši likuma "Publiskās personas mantas atsavināšanas likums" normām pārdod mutiskā atklātā izsolē kustamo mantu – **autobusu (pasažieru) MB SPRINTER, reģistrācijas Nr. MP991**, izlaiduma gads 2019., motora tilpums litros 3.0, dīzeļdegviela. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils novada pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv.

Izolāmais objekts tiek pārdots mutiskā atklātā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2025. gada 8. janvārī plkst. 13.00 Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

Kustamās mantas nosacītā cena 2500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti eiro 0 centi).

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms pieteikuma iesniegšanas jāiemaksā Jēkabpils novada pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S SEB bankā, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10 % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 250,00 EUR (divi simti piecdesmit eiro 0 centi).

Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, 1. stāvā 12. kab., Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, izsoles noteikumos norādītajos termiņos, iemaksājot nodrošinājumu. Informācija pa tālr. 29350911.

IZSOLE

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, atbilstoši likuma "Publiskās personas mantas atsavināšanas likums" normām pārdod mutiskā atklātā izsolē kustamo mantu – **automašīnu Opel Astra Station Wagon (vieglā pasažieru), reģistrācijas Nr. JJ9431**, izlaiduma gads 2006., motora tilpums litros 1.8, benzīns un gāze. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils novada pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv.

Izolāmais objekts tiek pārdots mutiskā atklātā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2025.gada 8. janvārī plkst. 9.00 Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

Kustamās mantas nosacītā cena 186,00 EUR (viens simts astoņdesmit seši eiro 0 centi).

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms pieteikuma iesniegšanas jāiemaksā Jēkabpils novada pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S SEB bankā, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10 % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 18,60 EUR (astoņpadsmit eiro 60 centi).

Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, 1. stāvā 12. kab., Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, izsoles noteikumos norādītajos termiņos, iemaksājot nodrošinājumu. Informācija pa tālr. 29350911.

IZSOLE

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, atbilstoši likuma "Publiskās personas mantas atsavināšanas likums" normām pārdod mutiskā atklātā izsolē kustamo mantu – **automašīnu ŠKODA OCTAVIA (vieglā pasažieru), reģistrācijas Nr. GU6635**, izlaiduma gads 2007., motora tilpums litros 1.9, dīzeļdegviela. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils novada pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv.

Izolāmais objekts tiek pārdots mutiskā atklātā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2025. gada 8. janvārī plkst. 10.00 Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

Kustamās mantas nosacītā cena 194,00 EUR (viens simts deviņdesmit četri eiro 0 centi).

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms pieteikuma iesniegšanas jāiemaksā Jēkabpils novada pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S SEB bankā, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10 % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 19,40 EUR (deviņpadsmit eiro 40 centi).

Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, 1. stāvā 12. kab., Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, izsoles noteikumos norādītajos termiņos, iemaksājot nodrošinājumu. Informācija pa tālr. 29350911.

IZSOLE

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, atbilstoši likuma "Publiskās personas mantas atsavināšanas likums" normām pārdod mutiskā atklātā izsolē kustamo mantu – **automašīnu ZIL 130 (kravas ugunsdzēsēju), reģistrācijas Nr. CU5061**, izlaiduma gads 1977., motora tilpums litros **, benzīns. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils novada pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv.

Izolāmais objekts tiek pārdots mutiskā atklātā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2025. gada 7. janvārī plkst. 9.00 Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

Kustamās mantas nosacītā cena 602,00 EUR (seši simti divi eiro 0 centi).

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms pieteikuma iesniegšanas jāiemaksā Jēkabpils novada pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S SEB bankā, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10 % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 60,20 EUR (sešdesmit eiro, 20 centi).

Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, 1. stāvā 12. kab., Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, izsoles noteikumos norādītajos termiņos, iemaksājot nodrošinājumu. Informācija pa tālr. 26389739.

No 2025. gada 1. janvāra tiks mainīta pakalpojumu maksa Jēkabpils pilsētas kapsētas kapličā

28. novembra domes sēdē tika apstiprināts lēmums par grozījumiem Jēkabpils novada domes 28.04.2022. lēmumā Nr. 379 "Par maksas noteikšanu Jēkabpils novada pašvaldības kapsētās sniegtajiem pakalpojumiem". Grozījumos tiek paredzēts mainīt novada pašvaldības pakalpojumu maksu (skatīt zemāk tabulā). Jaunā pakalpojuma maksa tiks piemērota no 2025. gada 1. janvāra.

Maksas pakalpojumi kapličas apsaimniekošanā			
Nr. p.k.	Pakalpojuma nosaukums	Esošā maksa, EUR ar PVN	Plānotā maksa, EUR ar PVN
1.	Par kapličas (saldējamās telpas) nomu mirušā novietošanai līdz apbedīšanai, diennaktī	5,00	10,00
2.	Par kapličas nomu (bēru ceremonijas laikā un tās sakopšanu pirms un pēc ceremonijas, ņemot bēru ceremonijai nepieciešamo priekšmetu izvietošanu)	30,00	40,00

*Personām, kurām noteikts maznodrošinātās vai trūcīgas personas statuss, politiski represētajām personām, nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem, personām ar I un II grupas invaliditāti, noteikt maksu 50 % apmērā.

** Piemēroto atlaidi 50 % sedz no pašvaldības budžeta.

Jēkabpils novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Lai sargātu vērtīgos zālājus, veidos jaunus dabas liegumus

Lai nodrošinātu dabisko zālāju saglabāšanu un to ietveršanu īpaši aizsargājamo dabas teritoriju tīklā, tādējādi daļēji novēršot Eiropas Komisijas ierosināto pārkāpuma procedūru pret Latviju par nepietiekamu aizsardzību zālāju biotopiem, Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija (VARAM) ir sagatavojusi Ministru kabineta noteikumu projektu "Grozījumi Ministru kabineta 2023. gada 21. novembra noteikuma Nr. 674 "Noteikumi par dabas liegumiem". Tie paredz izveidot 39 jaunus dabas liegumus un paplašināt četrus esošus dabas liegumus ar kopējo platību 4 649 ha.

VARAM un Dabas aizsardzības pārvalde aicina sabiedrību piedalīties publiskajā apspriešanā par plānotajiem grozījumiem. Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus par noteikumu projektu jāsniedz līdz 20. decembrim, tos adresējot VARAM (Peldu iela 25, Rīga, LV-1494 vai pasts@varam.gov.lv).

Tiesību aktu projekts ir pieejami vietnes www.varam.gov.lv sadaļā Par mums, Normatīvie akti, Normatīvo aktu projekti, Norma-

tīvo aktu projekti dabas aizsardzības jomā.

Lai informētu zemes īpašniekus, kuru īpašumi ietilps jaunizveidotajos vai paplašinātajos dabas liegumos, tiek izsūtītas informatīvas vēstules par gaidāmajām izmaiņām. Fiziskās un juridiskās personas saņems vēstules e-adresē. Ja tādas nav, vēstules tiks sūtītas uz deklarēto adresi.

Zemes īpašnieku ērtībām pārvalde ir sagatavojusi tiešsaistes karti – www.daba.gov.lv/lv/publiski-apspriziamie-dokumenti. Tajā ir redzamas jaunveidojamo un paplašināto dabas liegumu robežas, Eiropas Savienības nozīmes biotopu platības, lauku bloki un esošās īpaši aizsargājamas dabas teritorijas. Ierakstot īpašuma kadastra apzīmējumu kartes meklētājlaikā lapas kreisajā augšējā stūrī, būs redzams, vai un kādas izmaiņas skars konkrēto īpašumu.

Papildinformācija pieejama, sazinoties ar pārvaldes speciālistiem darba dienās plkst. 10.00–16.00 pa tālruna numuru 25638270, 25653491 vai rakstiski, adresējot jautājumus uz e-pastu

pasts@daba.gov.lv.

Savukārt konstruktīvus priekšlikumus un komentārus var iesniegt VARAM, sūtot e-pasta vēstuli uz pasts@varam.gov.lv vai darba dienās plkst. 10.00–16.00 zvanot uz tālruna numuru 67026587.

Anonīmi iesniegumi netiks ņemti vērā. Tādēļ juridiskām personām vēstulē jānorāda institūcijas nosaukums, reģistrācijas numurs, priekšlikumu sniegšanas datums un kontakta informācija. Fiziskām personām jānorāda savs vārds, uzvārds, adrese un priekšlikuma sniegšanas datums.

Jauno dabas liegumu mērķis ir saglabāt un aizsargāt bioloģiski daudzveidīgos zālājus, kas ir būtiska Latvijas dabas vērtība. Zālāji šobrīd ir visapdraudētākā biotopu grupa Latvijā un aizņem vairs nepilnu 1% no valsts teritorijas. Taču tie nodrošina mājvietu daudzām aizsargājamām augu un dzīvnieku sugām, kā arī palīdz uzturēt ekosistēmu līdzsvaru un ainavu kvalitāti.

Ilze Reinika,
Dabas aizsardzības pārvaldes vecākā komunikācijas speciāliste

IZSOLE

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, atbilstoši likuma "Publiskās personas mantas atsavināšanas likums" normām pārdod mutiskā atklātā izsolē kustamo mantu – **traktoru JUMZ 6AKL (ritenētraktors), reģistrācijas Nr. T8038LC**, izlaiduma gads 1999., jauda (kW) 44.1. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils novada pašvaldības mājas lapā – www.jekabpils.lv.

Izolāmais objekts tiek pārdots mutiskā atklātā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2025. gada 7. janvārī plkst. 11.00 Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

Kustamās mantas nosacītā cena 1250,00 EUR (viens tūkstošis divi simti piecdesmit eiro 0 centi).

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms pieteikuma iesniegšanas jāiemaksā Jēkabpils novada pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S SEB bankā, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 125,00 EUR (viens simts divdesmit pieci eiro 0 centi).

Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, 1. stāvā 12. kab., Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, izsoles noteikumos norādītajos termiņos, iemaksājot nodrošinājumu. Informācija pa tālr. 26389739.

IZSOLE

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, atbilstoši likuma "Publiskās personas mantas atsavināšanas likums" normām pārdod mutiskā atklātā izsolē kustamo mantu – **traktoru T-150 (ritenētraktors), reģistrācijas Nr. T8342LT**, izlaiduma gads 1988., degvielas veids (tīlpums l) 151.4. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils novada pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv.

Izolāmais objekts tiek pārdots mutiskā atklātā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2025. gada 10. janvārī plkst. 9.00 Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

Kustamās mantas nosacītā cena 2200,00 EUR (divi tūkstoši divi simti eiro 0 centi).

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms pieteikuma iesniegšanas jāiemaksā Jēkabpils novada pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S SEB bankā, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 220,00 EUR (divi simti divdesmit eiro 0 centi).

Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, 1. stāvā 12. kab., Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, izsoles noteikumos norādītajos termiņos, iemaksājot nodrošinājumu. Informācija pa tālr. 28306408.

IZSOLE

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, atbilstoši likuma "Publiskās personas mantas atsavināšanas likums" normām pārdod mutiskā atklātā izsolē kustamo mantu – **traktoru T-40 AM (ritenētraktors), reģistrācijas Nr. T602LT**, izlaiduma gads 1989., Jauda (kW) 36.8. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils novada pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv.

Izolāmais objekts tiek pārdots mutiskā atklātā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2025. gada 7. janvārī plkst. 13.00 Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

Kustamās mantas nosacītā cena 770,00 EUR (septiņi simti septiņdesmit eiro 0 centi).

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms pieteikuma iesniegšanas jāiemaksā Jēkabpils novada pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S SEB bankā, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 77,00 EUR (septiņdesmit septiņi eiro 0 centi).

Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, 1. stāvā 12. kab., Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, izsoles noteikumos norādītajos termiņos, iemaksājot nodrošinājumu. Informācija pa tālr. 26389739.

IZSOLE

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, atbilstoši likuma "Publiskās personas mantas atsavināšanas likums" normām pārdod mutiskā atklātā izsolē kustamo mantu – **automašīnu ZIL 130 (kravas ugunsdzēsēju), reģistrācijas Nr. CZ5767**, izlaiduma gads 1969., motora tilpums litros **, benzīns. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils novada pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv.

Izolāmais objekts tiek pārdots mutiskā atklātā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2025. gada 7. janvārī plkst. 10.00 Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

Kustamās mantas nosacītā cena 602,00 EUR (seši simti divi eiro 0 centi).

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms pieteikuma iesniegšanas jāiemaksā Jēkabpils novada pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S SEB bankā, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 60,20 EUR (sešdesmit eiro, 20 centi).

Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, 1. stāvā 12. kab., Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, izsoles noteikumos norādītajos termiņos, iemaksājot nodrošinājumu. Informācija pa tālr. 26389739.

IZSOLE

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, atbilstoši likuma "Publiskās personas mantas atsavināšanas likums" normām pārdod mutiskā atklātā izsolē kustamo mantu – **piekabi 2PTS 4M (traktora piekabe), reģistrācijas Nr. P9390LZ**, izlaiduma gads 1989. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils novada pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv.

Izolāmais objekts tiek pārdots mutiskā atklātā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2025. gada 7. janvārī plkst. 14.00 Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

Kustamās mantas nosacītā cena 260,00 EUR (divi simti sešdesmit eiro 0 centi).

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms pieteikuma iesniegšanas jāiemaksā Jēkabpils novada pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S SEB bankā, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 26,00 EUR (divdesmit seši eiro 0 centi).

Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, 1. stāvā 12. kab., Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, izsoles noteikumos norādītajos termiņos, iemaksājot nodrošinājumu. Informācija pa tālr. 26389739.

IZSOLE

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, atbilstoši likuma "Publiskās personas mantas atsavināšanas likums" normām pārdod mutiskā atklātā izsolē kustamo mantu – **piekabi SO-RELPOL EDG1 (autopiekabe), reģistrācijas Nr. M2911**, izlaiduma gads 2007. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils novada pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv.

Izolāmais objekts tiek pārdots mutiskā atklātā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2025. gada 8. janvārī plkst. 11.00 Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

Kustamās mantas nosacītā cena 250,00 EUR (divi simti piecdesmit eiro 0 centi).

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms pieteikuma iesniegšanas jāiemaksā Jēkabpils novada pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S SEB bankā, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 25,00 EUR (divdesmit pieci eiro, 0 centi).

Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, 1. stāvā 12. kab., Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, izsoles noteikumos norādītajos termiņos, iemaksājot nodrošinājumu. Informācija pa tālr. 29350911.

IZSOLE

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, atbilstoši likuma "Publiskās personas mantas atsavināšanas likums" normām pārdod mutiskā atklātā izsolē kustamo mantu – **traktoru JOHN DEERE 2040 (ritenētraktors), reģistrācijas Nr. T8713LM**, izlaiduma gads 1988, jauda (kW) 55,2. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils novada pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv.

Izolāmais objekts tiek pārdots mutiskā atklātā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2025. gada 10. janvārī plkst. 10.00 Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

Kustamās mantas nosacītā cena 6733,00 EUR (seši tūkstoši septiņi simti trīsdesmit trīs eiro 00 centi).

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms pieteikuma iesniegšanas jāiemaksā Jēkabpils novada pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S SEB bankā, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 673,30 EUR (seši simti septiņdesmit trīs eiro 30 centi).

Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, 1. stāvā 12. kab., Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, izsoles noteikumos norādītajos termiņos, iemaksājot nodrošinājumu. Informācija pa tālr. 22489891.

Jēkabpils novada pašvaldības policija atgādina – ESI REDZAMS!

Līdz ar diennakts tumšā laika iestāšanos samazinās redzamība uz ceļa, tādēļ Jēkabpils novada pašvaldības policija aicina rūpēties par savu un tuvāko līdzcilvēku drošību!

Lai izvairītos no nedrošām un dzīvībai bīstamām situācijām, gājējiem jāņem vērā Ceļu satiksmes noteikumi – diennakts tumšajā laikā, ja ceļš nav pietiekami un vienmērīgi apgaismots, ikvienam, kas atrodas uz brauktuves vai nomales, jābūt tērptam atstarojošā vestē vai apģērbā ar labi redzamiem gaismu atstarojoša materiāla elementiem.

Lai gan normatīvie akti paredz šo prasību attiecināt uz vietām, kas nav pietiekami apgaismotas, jāņem vērā, ka, piemēram, miglas un lietus laikā arī labi apgaismotās vietās cilvēks ir grūti saskatāms! Tāpēc aicinām diennakts tumšajā laikā neiziet no mājām bez gaismu atstarojošiem elementiem vai, pārvietojoties pa brauktuvi, izmantot luksturīšus vai mobilā tālruņa apgaismojumu.

Atbildība par gājēju izdarītajiem pārkāpumiem paredzēta Ceļu satiksmes likuma (turpmāk CSL) 70. panta otrajā daļā, nosakot, ka par gājējiem noteikto pienākumu pārkāpšanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu gājējam no divām līdz sešām naudas soda vienībām.

Oktobrī un novembrī pastiprināta uzmanība tika pievērsta tam, kā tiek ievēroti gājējiem noteiktie pienākumi. Kopumā jāsecina, ka lielākais pārkāpumu skaits fiksēts par to, ka personas diennakts tumšajā laikā pārvietojas pa nepietiekami apgaismotu ceļu bez gaismu atstarojošiem elementiem. Oktobrī bija 2, bet novembrī 14 šādi



gadījumi. Visos gadījumos personām piemēroti brīdinājumi un uzdāvināti Jēkabpils novada pašvaldības sarūpētie atstarotāji.

Vēlētos uzsvērt un vienlaikus arī uzslavēt Jēkabpils novada iedzīvotājus, kuri dzīvo ārpus Jēkabpils pilsētas teritorijas, jo šie iedzīvotāji rūpīgāk attiecas pret noteikumiem par atstarotāju lietošanu diennakts tumšajā laikā. Tā piemēram, veicot reidus Viesītē, Aknīstē, Zasā, Rubeņos u.c., iedzīvotāji pa ceļa tumšajiem posmiem pārvietojās ne tikai ar atstarotājiem, bet arī ar ieslēgtiem luksturīšiem vai mobilajiem tālruņiem. Jēkabpils novada pašvaldības policija aicina cilvēkus nepārkāpt sevi riskam, rūpēties par savu drošību un lietot atstarotājus! Būsim atbildīgi un ievērosim normatīvo aktu prasības, jo nezināšana neatbrīvo no atbildības!

Jēkabpils novada pašvaldības policijas priekšnieka vietniece
Inga Logina

13. janvārī un 27. janvārī aicinām uz asins donoru dienu Jēkabpilī!

13. janvārī un 27. janvārī plkst. 9.00–13.00 Jēkabpils stadionā telpās (stadiona tribiņu ēkā) Brīvības ielā 289 aicinām uz asins donoru dienu Jēkabpilī!

Lai atjaunotu un uzturētu asins krājumus un spētu nodrošināt asins pieejamību ikvienam, kam tā būs nepieciešama, VADC aicina ikvienu atsaucīgu cilvēku ziedot asinis.

Lai dotos uz asins ziedošanas vietu, galvenais ir laba pašsajūta

un vēlme palīdzēt. Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt derīgam personu apliecinošam dokumentam (pasei, personas apliecībai (eID) vai jebkurai citai personu identificējošai apliecībai, kas satur šādu informāciju – personas kodu, vārdu, uzvārdu un foto.

Vairāk par Donoru kustību: www.vadc.lv

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļā

6. un 7. janvārī Jēkabpilī būs mobilais mamogrāfs

2025. gada 6. un 7. janvārī Jēkabpilī būs mobilais mamogrāfs Veselības centrs 4 plāno ierasties Jēkabpilī, teritorijā pie SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" virtuves ēkas.

Mamogrāfa pārbaude pieejama tikai pēc iepriekšēja pieraksta. Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros, izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir de-

rīga divus gadus kopš iesūtīšanas datumā). Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram nav līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, – par maksu.

Nepieciešams iepriekšējs pieraksts, zvanot uz tālruņa numuru 27866655 (darba dienās plkst. 9–17), iedzīvotāji ir aicināti iepriekš sagatavot personas kodu un tālruņa numuru.

Jolanta Lasmane,
mobilā mamogrāfa vadītāja

Jēkabpils novada pašvaldības policijas darba rezultāti par novembri



Š. g. novembrī kopumā izskatīti 236 reģistrēti notikumi (tostarp personu iesniegumi), tajā skaitā 25 notikumi saņemti (pārdresēti) no Valsts policijas.

Kopā pieņemti lēmumi 147 materiālos, atsakot uzsākt administratīvā pārkāpuma procesu un uzsākot administratīvo pārkāpumu lietas un piemērojot sodus:

par Jēkabpils novada domes saistošo noteikumu pārkāpumiem uzsākti: 1 par teritorijas un būvju uzturēšanas notikumu pārkāpumiem, 2 par dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpumiem sabiedriskās kārtības nodrošināšanas jomā 89 gadījumos pieņemti lēmumi par administratīvo pārkāpumu procesu uzsākšanu:

6 par sabiedriskās kārtības traucēšanu

18 par atrašanos sabiedriskā vietā alkohola reibuma stāvoklī vai alkoholisko dzērienu lietošanu vietā, kur to nav atļāvusi pašvaldība

5 par alkoholisko dzērienu

lietošanu, ko izdarījušas nepilngadīgas personas

1 par nepilngadīgu personu iesaistīšanu alkohola lietošanā

3 par smēķēšanas ierobežojumu pārkāpumiem, ko veikušas pilngadīgas personas

1 par smēķēšanas ierobežojumu pārkāpumiem, ko veikušas nepilngadīgas personas

15 par dzīvesvietas deklarēšanas noteikumu pārkāpumiem

1 par Enerģētiskās likuma prasību pārkāpumu

1 par likuma "Par akcīzes nodokli" pārkāpumu

6 par dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpumiem, pārkāpjot Dzīvnieku aizsardzības likuma prasības

1 par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpumiem, pārkāpjot Atkritumu apsaimniekošanas likuma prasības

18 par pārkāpumiem ceļu satiksmes jomā, tajā skaitā 4 par nepilngadīgu personu izdarītiem pārkāpumiem

13 par pārkāpumiem ceļu satiksmes jomā, ko izdarījuši gājēji

–1 par gājēju pārejas šķērsošanu ārpus gājēju pārejas, 12 par pārvietošanos bez atstarojošiem elementiem. Tajā skaitā 3 administratīvie procesi uzsākti pret nepilngadīgām personām

pieņemti 14 lēmumi par atteikšanos uzsākt administratīvo pārkāpumu procesus. Tajā skaitā par gājēju izdarītiem pārkāpumiem – par atstarojošo elementu nelietošanu apģērbā diennakts tumšajā laikā slikti vai nepietiekami apgaismotās vietās, vai brauktuves šķērsošanu ārpus gājēju pārejas. Lēmumi par atteikšanos uzsākt administratīvo pārkāpumu procesus galvenokārt pieņemti gadījumos, kad pārkāpumi uzreiz pēc aizrādījuma saņemšanas novērti vai izdarītais pārkāpums bijis maznozīmīgs;

1.4. sastādīts 41 lēmums par soda piemērošanu bez vadītāja klātbūtnes par autotransporta apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem.

2. Veicot Jēkabpils novada videonovērošanas kameru monitoringu, konstatēti 4 alkohola lietošanas gadījumi neatļautā vietā, 3 smēķēšanas pārkāpumi un 1 atkritumu izmešanas pārkāpuma gadījums, kā arī 1 automašīnas novietošanas pārkāpums.

3. Administratīvi aizturēta un ievietota pagaidu turēšanas telpās 1 persona.

4. 13 personas nogādātas atskurbšanai.

5. Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta rīcībā medicīniskās palīdzības sniegša-

nai nodotas 4 personas, 4 personas nogādātas dzīvesvietā.

6. 6 personas nodotas Valsts policijas rīcībā, tajā skaitā 2 personas aizturētas par smaga nozieguma izdarīšanu.

7. Veiktas 4 ielu tirdzniecības noteikumu ieviešanas kontroles. Kopā pārbaudītas 25 personas.

8. Sniegts atbalsts Jēkabpils novada pašvaldības iestāžu, kapitālsabiedrību un struktūrvienību, kā arī valsts iestāžu darbiniekiem, piedaloties īpašumu un objektu apsekošanā: 4 reizes Jēkabpils novada Bāriņtiesai, 2 reizes Jēkabpils novada Sociālajam dienestam, 1 reizi SIA "JK Namu pārvalde", 2 reizes Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam, 1 reizi Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam, 1 reizi Jēkabpils Ģimenes atbalsta centram, 1 reizes Valsts darba inspekcijai, 2 reizes Valsts policijai.

9. 11.11.2024. nodrošināta sabiedriskā kārtības uzraudzība un satiksmes regulēšana Lāčplēša dienas pasākumos Jēkabpilī un Viesītē, kā arī 18.11.2024. Valsts svētkiem veltītā svētku koncerta laikā Jēkabpilī, Vecpilsētas laukumā.

10. Veiktas preventīvas un izglītojošas pārrunas ar Jēkabpils 3.vidusskolas un Aknīstes vidusskolas audzēkņiem par drošības jautājumiem un administratīvo atbildību.

11. Veicot satiksmes uzraudzību, turpināta elektroskrejriteņu un velosipēdu vadītāju pastiprināta kontrole. Kopumā pār-

baudītas 7 personas, no tām 2 pilngadīgas un 5 nepilngadīgas. Par konstatētiem pārkāpumiem uzsāktas 6 administratīvo pārkāpumu lietas. Lielākoties gan velosipēdistiem, gan elektroskrejriteņu vadītājiem konstatēti pārkāpumi par braukšanu bez noteiktā kārtībā iegūtas vadītāja apliecības.

12. Rudens-ziemas sezonā pašvaldības policija turpinās pastiprināti pievērst uzmanību tam, vai gājēji apģērbā izmanto labi redzamus atstarojošos elementus diennakts tumšajā laikā slikti apgaismotās vietās, kā arī tam, vai iela tiek šķērsota tam paredzētās vietās pa gājēju pārejām.

13. Pašvaldības policija regulāri veic Jēkabpils novada pašvaldības 25.01.2024. saistošo noteikumu Nr. 1 "Saistošie noteikumi par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Jēkabpils novadā" (turpmāk – Noteikumi) ieviešanas kontroli. Pašvaldības policija atgādina, ka Noteikumos uzskaitītas Jēkabpils novada publiskās vietas, kurās pastaigas laikā suns jāved pavadā. Tāpat noteikts, ka suņa īpašniekam dzīvnieka pastaigas laikā pilsētas un ciema publiskā teritorijā pēc Jēkabpils novada pašvaldības policijas darbinieka pieprasījuma jāuzrāda ekskrementu savākšanas iepakojums. Personām, kas baro mājas (istabas) dzīvnieku sabiedriskā vietā (pie kaķu mājām), jānodrošina barošanas vietas sakopšana.

Jēkabpils novada pašvaldības policija

Aicinām ieplānot asenizācijas pakalpojuma saņemšanu!

SIA "Jēkabpils ūdens" aicina iedzīvotājus, kuriem ir decentralizētās kanalizācijas sistēmas, pirms pastāvīga aukstuma iestāšanās ieplānot asenizācijas pakalpojuma saņemšanu.

Ņemot vērā hidrodinamiskās automašīnas tehnoloģiskos procesus, asenizācijas un skalošanas pakalpojumus ar to var sniegt līdz ārgaisa temperatūrai – 8° C. Savukārt automašīnas Mercedes Atego pakalpojumu sniegšana pie zemām ārgaisa temperatūrām tiek organizēta netālu no uzņēmuma teritorijas, jo pastāv tehnikas sasalšanas risks. Turklāt jāņem vērā, ka iedzīvotājam jānodrošina, lai SIA "Jēkabpils ūdens" transportam būtu iespējama piekļuve pakalpojuma sniegšanas vietai – iztīrīts sniegs

vai novērsti citi iespējami šķēršļi.

Ikdienā asenizācijas pakalpojumus SIA "Jēkabpils ūdens" nodrošina pieprasījumu rindas kārtībā 5 darba dienu laikā. Zemo ārgaisa temperatūru vai piekļuves ierobežojumu dēļ pakalpojuma saņemšanas laiks var tikt pagarināts līdz izbeidzas augstākminētie apstākļi.

! Asenizācijas pakalpojumu no decentralizētajām kanalizācijas sistēmām var pieteikt zvanot 29992375, sūtot iesniegumu uz elektroniskā pasta adresi astra.biseniece@jekabpilsudens.lv vai iesniedzot rakstisku iesniegumu uzņēmuma Klientu apkalpošanas daļā. Pakalpojuma cenrādis skatāms mājas lapā www.jekabpilsudens.lv.

SIA "Jēkabpils ūdens"

Valsts mežos katrā mājāsaimniecībā drīkst nocirst vienu eglīti

Arī šogad AS "Latvijas valsts meži" (LVM) piedāvā iespēju katrā mājāsaimniecībā Ziemassvētku eglīti gādāt valsts mežos. Pirms dodies uz mežu, iepazīsties ar informāciju, kur un kādu svētku eglīti atļauts cirst, bet kur to darīt ir liegts.

✓ ATĻAOTS

Tikai LVM apsaimniekotajos mežos, kas dabā apzīmēti ar dzeltenu zīmi, uz kuras attēlots LVM logotips – meža ceļu malās, kvartālīgās, grāvju malās, zem elektrolīnijām, pieaugušā mežā zem lielajiem kokiem.

Eglītes augstumam jābūt mazākam par 3 metriem un celma diametram mazākam par 12 centimetriem! Svarīgi – eglīti jāzāgē līdz ar zemi!

✗ AIZLIEGTS

Priežu, egļu, melnalkšņu un jaukta tipa jaunaudzēs, aizsargā-



jamās teritorijās, kas apzīmētas ar ozollapas zīmi, citu īpašnieku mežos!

AS "Latvijas valsts meži"

Ņem vērā!

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde atgādina, ka Jēkabpils Mežaparkā cirst eglītes jaungada pasākumiem NAV ATĻAUTS!

Piešķir finansējumu bīstamo koku zāgēšanai Jēkabpils pilsētā un pagastos

28. novembra domes sēdē Jēkabpils novada dome nolēma piešķirt finansējumu 13398,86 eiro bīstamo koku zāgēšanai Jēkabpils pilsētā un pagastos. Nolempts arī piešķirt finansējumu 3011 eiro Krustpils kultūras centra veco gaismekļu nomainībai pret jauniem energoefektīviem LED parka tipa gaismekļiem, Rīgas ielā 212, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

Šī gada beigās 2024. gada budžetā piešķirtais finansējums koku zāgēšanai Jēkabpils pilsētā un pagastos jau ir apgūts, bet saskaņā ar saņemtajām koku zāgēšanas atļaujām, sarakstā ir

palicis liels apjoms nenozāgētu bīstamo koku. Tādēļ, lai nodrošinātu izsniegto koku zāgēšanas atļauju sarakstos esošo bīstamo koku nozāgēšanu, 2024. gadā papildus bija nepieciešams finansējums 13398,86 eiro apmērā – Jēkabpils pilsētā 6499,22 eiro, pagastos – 6899,64 eiro.

Savukārt pie Krustpils kultūras centra nepieciešams veikt veco gaismekļu nomainīšanu pret jauniem energoefektīviem LED parka tipa gaismekļiem, kā arī veikt balstu vertikāles regulēšanu.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Jēkabpils Dzīvnieku patversme informē par darba laika izmaiņām decembrī un svētku laikā –

23. decembrī no plkst. 10.00 līdz 15.00, **24., 25., 26., decembrī** no plkst. 10.00 līdz 13.00, **30. decembrī** no plkst. 10.00 līdz 15.00, **31. decembrī** no plkst. 10.00 līdz 13.00, **1. janvārī** apmeklētājiem **slēgts** – un atgādina, ka pārējā laikā gaidām visus ciemos Zvaigžņu ielā 24/1, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, darba dienās no plkst. 10.00 līdz plkst. 16.00 un sestdienās, svētdienās no plkst. 10.00 līdz plkst. 13.00.



Noslēgusies Jēkabpilī un Jēkabpils novada rīkotā akcija "Dod riepām otru dzīvi"

Novembrī Jēkabpils pilsētā un Jēkabpils novadā – Viesītē un Aknīstē – AS "AJ Power Recycling" sadarbībā ar SIA "3R" un SIA "Jēkabpils pakalpojumi" rīkoja akciju "Dod riepām otru dzīvi". Kopumā akcijas laikā novadā tika savāktas un nodotas pārstrādei 6778 riepas! Tās ir 54 228 tonnas, no kurām Jēkabpilī savāktas 37 968 tonnas, bet Viesītē un Aknīstē – 16 260 tonnas.

Iedzīvotāji nolietoto riepu nodošanā iesaistījās ļoti aktīvi visu akcijas laiku, bet visvairāk riepu tika pieņemts tieši akcijas pēdējā dienā – 30. novembrī.

SIA "Jēkabpils pakalpojumi" atgādina, ka iedzīvotājiem



nolietotās riepas par maksu visu gadu, ne tikai akcijas periodā, ir iespējams nodot šķirotu atkritumu pieņemšanas laukumā Zemgales ielā 24/1, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā. Šķirotu atkritumu pieņemšanas laukuma darba laiks – katru dienu no

plkst. 7.00 līdz 19.00 (ar pārtraukumu no plkst. 13.00 līdz 14.00), tālrunis – 29387082.

Informāciju par atkritumu šķirošanu varat iegūt, zvanot mūsu speciālistei – tālr. nr. 65237660.

SIA "Jēkabpils pakalpojumi"

Piesaki SIA "Jēkabpils pakalpojumi" rēķina saņemšanu e-pastā!

SIA "Jēkabpils pakalpojumi" informē, ka no 2025. gada 1. janvāra stājas spēkā Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (SPRK) apstiprinātie universālā pasta pakalpojuma (UPP) jaunie tarifi, kas mainījušies atbilstoši SPRK Padomes 28/11/2024 lēmumam Nr. 88.

Izmaiņas attieksies uz tiem klientiem, kuri izvēlējušies rēķinus saņemt pa pastu, jo šos pakalpojumus nodrošina VAS "Latvijas Pasts".

Aicinām klientus izmatot iespēju saņemt bez maksas rēķinus e-pastā. Pieteikumu rēķinu saņemšanas veidam iespējams lejupielādēt mūsu mājas lapā, aizpildīt un iesūtīt uz e-pastu: info@jekpak.lv. – <https://www.jekpak.lv/uploads/files/pielikumi/sada%C4%BCas/iesniegumi-veidlapas/iesniegums-rekina-sanemsanai-fiziskas-personas.docx>.

Ja nav iespējas veidlapu lejupielādēt un parakstīt, tad ai-

cinām rakstīt iesniegumu brīvā formā uz e-pastu rekini@jekpak.lv, norādot pakalpojuma saņēmēja vārdu, uzvārdu, pakalpojuma saņemšanas adresi un e-pasta adresi, uz kuru turpmāk vēlaties saņemt rēķinus.

Pieteikt rēķina saņemšanas veida maiņu iespējams arī uz vietas uzņēmuma birojā Zemgales ielā 24/1, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā (darba dienās plkst. 8.00–12.00 un 14.00–17.00).

SIA "Jēkabpils pakalpojumi"

"JK Namu pārvalde" atgādina par siltuma uzturēšanu dzīvoklī



Gada aukstajos mēnešos ir svarīgi pievērst uzmanību vairākiem paradumiem, kam ikdienā neveltām īpašu uzmanību. Tie ir šķietami sīkumi, kuru ievērošana ļauj ne tikai ietaupīt siltumu, bet arī pasargāt gan dzīvokli, gan koplietošanas telpas no mitruma.

Svarīgi ir neaizklāt radiatorus un nežāvēt uz tiem veļu, ļaujot cirkulēt gaisam, kā arī nelikt radiatoriem priekšā mēbeles.

Ieteicams divas līdz četras reizes dienā uz 5–10 minūtēm vēdināt telpas, bet darīt to, logus plaši atverot, nevis ilgstoši turot puspievērtus, tādējādi radot kondensātu, no kā vēlāk veidojas pelējums. Naktī nepieciešams aizvērt aizkarus un nolaist žalūzijas: tas ļaus mazināt siltuma zudumus caur logiem.

Atgādinām arī par siltuma taupīšanu koplietošanas telpās. Cieši aizverot abas ārdurvis, kāpņu telpa tiek pasargāta no mitruma un tajā saglabājas siltums. Tādējādi tiek pasargātas arī ēku konstrukcijas, jo sala ietekmē var caursalt ārienes, kas savukārt rada plaisāšanu, turklāt aukstumā kāpņu telpā iespējama radiatoru aizsalšana un pārplīšana. Tāpat jāpārliedzinās, vai ir aizvērti logi un bēniņu lūkas.

Jo vairāk iedzīvotāju ievēros šos vienkāršos padomus, jo jūtamāks būs apkures izmaksas samazinājums un ilgāks mājas kalpošanas laiks!

Iveta Skolniece,

SIA "JK Namu pārvalde" sabiedrisko attiecību speciāliste
Foto: Jēkabpils novada pašvaldība

Novembrī veikta tematiskā pārbaude Daugavā

Šī gada 18. novembrī Jēkabpils novadā, upē Daugava tika veikta tematiskā pārbaude un pārbaudes laikā tika uzsākti trīs administratīvie procesi par Noteikumu par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos pārkāpšanu. Vienā gadījumā tika pieķertas divas personas airu laivā, kas nēma ārā ievietotos zvejas tīklus, kuros atradās 6 zandarti un viena līdaka. Pret minētajām personām tika uzsākti administratīvie pro-

cesi un to ietvaros tika izņemta gumijas airu laiva un divi zvejas tīkli 20 un 30 metru garumā. Bet otrā gadījumā pie oficiālā zvejas murda tika atrasts piesiets zvejas tīkls, arī šajā gadījumā pret murda īpašnieku tika uzsākts administratīvais process un tā ietvaros izņemts zvejas murds un zvejas tīkls.

Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļa



Jauniešiem / Izglītība

Jaunatnes Gada balva "Golden Night"

7. decembrī Jēkabpils Tautas namā norisinājās Jēkabpils novada Jaunatnes gada balvas pasākums "Golden Night". Šāda veida pasākums notika pirmo reizi, un to organizēja Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrs (turpmāk tekstā BJC) kopā ar Jēkabpils novada jauniešu domi. Pasākumu ar uzrunām atklāja Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis un BJC direktors Oskars Elksnis.

Svinīgajā daļā tika pasniegti apliecinājumi 15 jauniešiem, kuri šogad bija veikuši 50 un vairāk stundu brīvprātīgā darba, piedaloties BJC un citu pašvaldības iestāžu organizētajos pasākumos.

"Jaunatnes gada balva 2024" bija kā atzinība tiem jauniešiem, kuri ir aktīvi darbojušies dažādās līdzdalības un pilsoniskās līdzdalības formās, piemēram, jauniešu domē vai jauniešu inicia-

tīvu grupā, skolēnu pašpārvaldēs, NVO, iesaistījušies projektos un apmācībās gan lokāli, gan valstiski, kā arī starptautiski.

Jaunatnes gada balvu šogad saņēma Anete Gogule, Niklāvs Kozuliņš, Evelīna Stikāne, Anda Dombrovska, Evita Kalniete, Daniēla Čamane, Kristīne Raģe, Santa Kozule, Lauris Paeglis, Jānis Žagars.

Gan apliecinājumus, gan Jaunatnes gada balvas jauniešiem pasniedza Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis.

Pēc pasākuma svinīgās daļas sekoja jauniešu balle kopā ar grupu "Bukte" un DJ Jāni Balodi.

Paldies pasākuma organizatoriem – Jēkabpils novada Jauniešu domes jauniešiem un BJC jaunatnes darbiniekiem par paveikto, organizējot svinīgo apbalvošanas ceremoniju!



Paldies pasākuma atbalstītājiem un sponsoriem: SIA "Drukams Nams", SIA "Sedumi", kafejnīcai "Kēķis", SIA "Lielie Gardumi",

SIA "Piciņa", SIA "Latgran", SIA "AJV grupa", SIA "Kirshe", Jēkabpils Vēstures muzejam.

Liels paldies par atbalstu Jē-

kabpils novada pašvaldībai un Jēkabpils Tautas namam.

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrs

Atskats uz novembra jauniešu aktivitātēm

Šī gada 7. novembrī Rīgā norisinājās globālajā izglītībā iesaistīto pušu starptautiska tikšanās "Latvijas 20 gadi Eiropas Savienībā: Domā globāli, rīkojies lokāli", pulcējot teju 120 dalībniekus. Pasākumā piedalījās pedagogi, jaunatnes jomas pārstāvji, izglītības eksperti, nevalstisko organizāciju pārstāvji, žurnālisti un ārvalstu eksperti, kuri diskutēja par globālās izglītības nozīmi un tās attīstību Latvijā. Konferencē piedalījās arī Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes lietu speciāliste Elīna Ziediņa un jaunatnes darbiniece Angelīna Tukiša.

Tikšanās programmā bija paneļdiskusijas, ekspertu darbnīcas un Eiropas Globālās izglītības tīkla (GENE – Global Education Network Europe) pārskata prezentācija, kas ļāva izvērtēt Latvijas sasniegumus šajā jomā. Īpaši izcelta tika jauniešu nozīme – viņi ir mūsu nākotnes veidotāji un mūsu virzītājspēks cilvēces un cilvēcības nākotnē.

Paralēlās darbnīcas piedāvāja praktiskas zināšanas un radošas pieejas globālās izglītības veicināšanai, aptverot tēmas no pilsoniskās līdzdalības veicināšanas līdz ilgtspējības, klimata pārmaiņu un sociālajām iniciatīvām.

11. novembrī Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra darba ar jaunatni komanda devās uz "Handmade Latgola" Līvānos, lai kopā ar neformālās izglītības ekspertu Mariku Rudzīti-Griķi apgūtu jau-



nas un papildinātu savas jau esošās zināšanas neformālās izglītības jomā.

Ar treneres Marikas Rudzītes-Griķes palīdzību kopīgi izvērtējām 2024. gadu un plānojam savus mērķus darbā ar jaunatni Jēkabpils novadā 2025. gadā. Diskutējām par to, kā mērķus formulēt izmērāmi, kā tos sasniegt un kas būtu jā dara, lai viss izdotos. Veicām dažādus neformālus uzdevumus, lai stiprinātu savu komandu un uzticēšanos savā starpā. Vizualizējām nākamā gada mērķi, veidojām diskusiju, kas būtu jāuzlabo vai jāpilnveido, lai darbs ar jaunatni Jēkabpils nova-

dā izdotos vēl labāk. Paldies "Handmade Latgola" par jauko uzņemšanu un īpaši paldies Marikai Rudzītei-Griķei par iedvesmojošajām mācībām.

21. novembrī Rīgas jauniešu centrā "Kaņieris" notika projekta "Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās" vidusposma konference, kurā piedalījās teju simts dalībnieki no visas Latvijas. Pasākumu organizēja Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra (JSPA), lai iedvesmotu projektā iesaistītos pašvaldību pārstāvjus un sniegtu at-

balstu individuālo plānu izstrādē digitālā darba ar jaunatni attīstībai. Dalībniekiem bija iespēja dalīties pieredzē, iedvesmoties un uzsākt nākamo projekta posmu – pašvaldību individuālo plānu izstrādi digitālā darba pilnveidošanai.

30. oktobrī Zetas Tautas namā notika aizraujošs pasākums, kas pulcēja 43 jauniešus no visa Jēkabpils novada. Pasākuma programmā tika piedāvātas dažādas izklaidējošas un saliedējošas aktivitātes. Visiem kopā bija iespēja iepazīties un darboties komandās, piedaloties latviskajās spēlēs un deju sacensībās, kas izraisīja neviltotus smieklus un uzslavas par radošajiem deju priekšnesumiem. Vakara gaitā izskanēja arī karaoke dziesmas, kurās tika iesaistīti gan drosmīgie dziedātāji, gan aktīvie līdzjutēji.

Vakara atmosfēru veidoja ne tikai rūpīgi sagatavotā programma, bet arī pašu jauniešu entuziasms un enerģija. Tieši viņu iesaiste radīja īpaši sirsnīgu gaisotni, kas vēl ilgi paliks atmiņā. Liels paldies visiem, kuri piedalījās un palīdzēja veidot šo pasākumu. Tā bija lieliska iespēja jauniešiem sanākt kopā, dalīties savās idejās, talantos un, pats galvenais, būt daļai no draudzīgas un atbalstošas kopienas. Ceram šādu pasākumu tradīciju turpināt un tiekamies nākamajos kopīgos piedzīvojumos!

Iespējas un aktivitātes jauniešiem decembrī

Pienācis īstais laiks jaunu tradīciju ieviešanai!

Pēc Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra darba ar jaunatni komandas un Jēkabpils novada Jauniešu domes iniciatīvas 7. DECEMBRĪ Jēkabpils Tautas namā norisinājās Jaunatnes gada balvas pasniegšanas ceremonija – "GOLDEN NIGHT"!

Ho-Ho-Ho!

Ziemassvētki jau tepat. Ieskandināsim gada sirsnīgākos svētkus kopā!

17. decembrī plkst. 16.00 Atašienes jauniešu telpās tiksimies šī gada pēdējā pasākumā, lai kopā nēsātu rūķu cepures, izspēlētu Ziemassvētku Kahoot, sacensītos jautrās spēlēs. Pasākuma gaitā ieplā-

nots arī Ziemassvētku džemperu konkurss, tāpēc dalībnieki aicināti uz pasākumu ierasties ar džemperu svētku tematikā. Lai piedalītos Kahoot spēlē, līdzī jāņem viedierīce. Paķer draugu, kā arī svētku našķi kopīgajam galdam.

Izsludinām meklēšanu! Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra rūķīšiem pa visu novadu izbirušas 72 dāvanīņas!

20. decembrī piedalies dāvanu medībās un atrodi rūķīšu izkritušās dāvanas.

Fotogrāfijas ar dāvanīņu atrašanās vietām meklē Jēkabpils novada jauniešu mājaslapā www.jauniesivar.lv sadaļās. Tās no citām bildēm varēsi atšķirt ar zaļu rāmīti.

Kad būsī atradis dāvanīņu, ziņo rūķīšiem, rakstot uz tālr. nr. 26001913. Neaizmirsti ziņā pievienot dāvanas numuru.

Neatliec meklēšanu uz pēdējo brīdi!

Dalība aktivitātēs ir bez maksas. Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!

Ziemassvētku egles iemirdzējušās Jēkabpils novada pilsētās

Jēkabpils novadā spoži iemirdzējušās Ziemassvētku eglītes, kas priecē ikvienu gan pagastos, gan pilsētās un ciematos. Pirmā svētku egle šogad iemirdzējās 30. novembrī Elkšņos pie Elkšņu pagasta pārvaldes.



Jēkabpils



Aknīste

"Ar jautrām dejām 1. decembrī pie Aknīstes pārvaldes ēkas tika iedegta Aknīstes pilsētas Ziemassvētku egle. Bija ieradusies "Animo tev" kepu komanda, kuras sastāvā bija trīs rūķīši, medniece un lūsis Pūciņš. Rūķīši darbojās piparkūku darbnīcā un rūpējās par cienastu, savukārt par rotaļām un dejām rūpējās Pūciņš un medniece. Visa pasākuma laikā darbojās Ziemassvētku vecīša pats, kuru čaklā rūķīšu komanda nogādās līdz pašam Ziemassvētku vecītim!"

Savukārt Viesītes pilsētas Ziemassvētku eglīte iemirdzējās 6. decembrī pie Viesītes kultūras centra "Sēlija". Eglītei iemirdzēties palīdzēja tēli no radošās apvienības "Pasaku nams" – bija Lācis, sniegavīrs Olafs, Zaķis un arī pats Ziemassvētku vecītis ar pavisam nelielu dāvanu maisu. Iespējams tas tādēļ, ka dāvanas līdz svētkiem vēl jāpagūst nopelnīt ar labiem darbiem un centību mācībās. Brīvprātīgie jaunieši-rūķīši gādāja, lai visi nogaršo piparkūkas un karsto ogu dzērienu.



Viesīte

Piedzīvojam vairākus pārsteigumus, tostarp krāsainu papīra lentīšu lietutiņu!

Kamēr Viesītē eglīte gaidīja savu kārtu, lai to apjūsmotu visā krāšņumā, tikmēr Jēkabpils Vecpilsētas laukumā valdīja īsta pirmssvētku rosība. Ziemassvētku saldumu tirdziņš tika atvērts jau no plkst. 15.00, tajā varēja iegādāties ne tikai cukursaldu piparkūkas sirdi, bet arī citus tikpat gardus kārumus, karstus dzērienus un ēdienus.

Par pilsētas galveno egli šogad tika izvēlēts koks, kas auga privātīpašumā "Repīņi", Kalna pagastā. Īpašnieks Jānis Arvīds Spodris Birznieks ir Amerikas latvietis, kurš dzimis svešumā, bet ir saglabājis īpašo saikni ar Latviju. Viņa īpašumā augusi egle bija 45 gadus veca un 21 metru gara. Jānis ir pagodināts, ka viņa egle ir kļuvusi par Jēkabpils galveno Ziemassvētku rotu un vairākas nedēļas tā priecēs gan jēkabpiliešus, gan pilsētas viesus.

Pamazām svētku Ziemassvētku mūzika, smarža un noskaņa piepildīja Vecpilsētas laukumu – ar prieka pilnām sejmām un siltām sirdīm iedzīvotāji pulcējās, lai piedzīvotu Jēkabpils Ziemassvētku egles iemirdzēšanās brīdi! No plkst. 18.00 gan mazus, gan lielus priecēja apvienības "Pasaku nams" tēli – Rūķis, Briedis, Konfekte, Piparkūku vīriņš un citi. Šī eglītes iedegšana bija īpaša, jo tā iemirdzējās ar sirdspukstiem – brīdī, kad samīļojām mūsu mīļos. Dažreiz mēs aizmirstam, ka Ziemassvētki ir par kopā būšanu un mīlestību, nevis dārgām dāvanām. Tādēļ samīļosimies biežāk un jo īpaši pie pārsteidzoši krāsainās un košās Jēkabpils Ziemassvētku eglītes!

Svētku eglītes ar spožām gaismiņām, kas ieliks mūs bērņus un priecē mūs visus, iedegtas daudzviet novada teritorijā. Lai tās silda mūsu sirdis un ved pretī Ziemassvētku mieram, mīlestībai un priecīgai kopā būšanai svētkos!

Jēkabpils novada kultūras pārvalde

Apgūsti kalēja amatu ar 3D brillēm!



No šī gada 1. decembra Jēkabpils Vēstures muzeja Brīvības nodaļas "Sēļu sētas" Amatu mājas apmeklētājiem ir iespēja ar 3D virtuālās realitātes brillēm iejusties kalēja amatā, lai virtuālajā vidē izkaltu pakavu.

Kalēja darba 3D animētā virtuālā pieredze veidota kā spēle ar vizuāliem un skaņas efektiem, kas ietver secīgas darbības – piemest smēdē ogles, ar plēšām uzpūst lielāku uguni, izkalt pakavu u.c. "Sēļu sētas" Amatu mājā vienlaicīgi apmeklētājiem būs pieejamas četras 3D brilles. Spēles ilgums ir līdz 5 minūtēm, apmācības instrukcija būs pieejama latviešu, lietuviešu un angļu valodās.

Kalēja amata 3D animētas

Interreg  Līdzfinansē EIROPAS SAVIENĪBA
Latvija – Lietuva

virtuālās pieredzes izstrāde ir viena no aktivitātēm, kas veikta Interreg VI-A Latvijas-Lietuvas programmas 2021.–2027. gadam projekta Tūrisma piedāvājuma attīstība Sēlijā / Weekend in Village (LL-00132) ietvaros. Projekta mērķis ir izveidot jaunu, mūsdienīgu, interaktīvu tūrisma piedāvājumu "Weekend in Village", paplašinot tūrisma piedāvājumu un veicinot iedzīvotāju zināšanas par vēsturisko Sēliju un sēļiem pārrobežu līmenī. Projekta kopējais finansējums ir 665 157,31 EUR (t.sk. Jēkabpils novada pašvaldības finansējums ir 210 024,17 EUR).

Vairāk par projektu iespējams uzzināt: www.jekabpils.lv/lv/projekts/turisma-piedavajuma-attistiba-selija-weekend-in-village-offer-development-selonia-region.

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. Par šīs publikācijas saturu pilnībā atbild Jēkabpils novada pašvaldība, un tā nekādā apstākļos nav uzskatāma par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

Jēkabpils novada pašvaldības
Attīstības pārvalde
Projektu vadības nodaļa

Noslēgusies Jēkabpils Galvenās bibliotēkas akcija "Drosmes kaste"!

Novembrī, kas ir Latvijas patriotisma mēnesis, bieži tiek pieminēta drosme. Rakstura īpašība, kas izpaužas drošā, bezbailīgā, grūtību, briesmu pārvarēšanā. Mēs, Jēkabpils novada Galvenās bibliotēkas kolektīvs, aicinājām piedalīties akcijā "Drosmes kaste".

Ikvienam bērnam nonākšana slimnīcā var būt ļoti satraucoša, jo jāsaskaras ar nepazīstamu vidi un svešiem cilvēkiem, jāveic dažādi izmeklējumi un manipulācijas, kas var šķīst biedējošas un būt arī patiešām nepatīkamas. Mazajam cilvēciņam ir vajadzīga drosme.

Esam gandarīti un gribam pateikties kolēģiem,



lasītājiem, Jēkabpils 2. vidusskolas 1.e klases skolēniem un viņu vecākiem, visiem, kas atsaucās mūsu aicinājumam un atbalstīja bibliotēkas akciju. Jūsu ziedojums tika nogādāts Jēkabpils reģionālajai slimnīcai, un, Ziemassvētkus gaidot, nonāks mazo pacientu rokās un iepriecinās, palīdzēs kļūt par drosminiekiem un atbalstīs viņus ceļā uz veselšanos!

Jēkabpils Galvenā bibliotēka

Veicinot hokeja sporta attīstību, atbalsta deleģēšanas līguma slēgšanu

Lai veicinātu hokeja sporta attīstību Jēkabpilī un tās apkārtnē, nodrošinātu jaunatnes izglītošanu par veselīga dzīvesveida nozīmi un jauniešu iesaistīšanos hokejā, 28. novembra Jēkabpils novada domes sēdē tika apstiprināts lēmums turpināt deleģēt pašvaldības autonomajā funkcijā – gādāt par iedzīvotāju veselību un veicināt sporta attīstību –, ietilpstošu pārvaldes uzdevumus biedrībai "R. Laviņa sporta studija". Biedrība "R. Laviņa sporta studija" dibināta 2016. gadā ar mērķi atbalstīt un veicināt hokeja, t.sk. bērnu un jauniešu hokeja, attīstību Latvijas Republikā, kā arī veicināt fiziskās kultūras un sporta at-

tīstību, popularizēt veselīgu dzīvesveidu, organizēt, atbalstīt un finansēt sporta un aktīvās atpūtas pasākumus, kā arī realizēt un veikt jebkāda veida izglītojošo darbību. Biedrības izvirzītie mērķi veiksmīgi tiek īstenoti Jēkabpils novadā ar komandām "Baltu Lūši". Jēkabpils novada bērniem un jauniešiem hokeja apmācību, biedrības "R. Laviņa sporta studija" sastāvā, nodrošina piecu tiesnešu komanda. Deleģēšanas līgums stāsies spēkā no 2025. gada 1. janvāra līdz 2025. gada 31. decembrim.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts

Aicinām aktīvāk izmantot pakalpojumu "Attālinātais ierēdnis" vienotajos klientu apkalpošanas centros (VPVKAC) Viesītē un Salā

Jau kādu laiku divos Jēkabpils novada valsts un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas centros (VPVKAC) Viesītē un Salā ir pieejams pakalpojums "Attālinātais ierēdnis", ar kura palīdzību iedzīvotāji var sazināties ar vairāku valsts iestāžu speciālistiem. Tā ir iespēja izrunāt aktuālos jautājumus "aci pret aci" ar speciālistu tiešsaistē, ietaupot laiku un līdzekļus, lai brauktu uz tuvāko attiecīgās valsts iestādes klientu apkalpošanas centru, piemēram, Jēkabpilī.

Šobrīd ir pieejama attālinātā konsultācija:

- par Valsts sociālās apdrošināša-

nas aģentūras (VSAA) četriem pakalpojumiem: vecuma pensiju, slimības pabalstu, invaliditātes pensiju un vecāku pabalstu;

- par Valsts ieņēmumu dienesta (VID) pakalpojumu par kapitāla pieaugumu situācijās, kad tiek pārdots vai kā citādi jaunam īpašniekam nodots personīgais nekustamais īpašums;

- fiziskai personai no Valsts zemes dienesta (VZD) speciālistiem par visiem dienesta pakalpojumiem.

Lai saņemtu šādu pakalpojumu, klientam jānododas uz Viesītes vai Salas klientu apkalpošanas centru, līdzīgi ņemot perso-

nu apliecināšanu dokumentu – pasi vai eID karti. Pēc tam kopīgi ar klientu apkalpošanas speciālistu jāvienojas par konsultācijas datumu un laiku. Konsultācijas dienā klientam būs sagatavota ērta darbavieta un nodrošināta video un audio saslēgšanās ar speciālistu, lai konsultācijas laikā varētu viens otru redzēt, dzirdēt un pilnvērtīgi sarunāties. Sarunas laikā ir iespējams uzrādīt speciālistam līdzīgi ņemtos dokumentus, pārskatīt dažādu noteikumu prasības, jo pilnībā ir nodrošināta šādam procesam nepieciešamā tehnika.

Aicinām iedzīvotājus aktīvāk izmantot šo iespēju.

VPVKAC attālinātās konsultācijas Jēkabpils novada VIESĪTES VPVKAC

Adrese: Brīvības iela 10, Viesīte, Jēkabpils. nov.;

Tāl. nr.: 66954857, 28680097;

E-pasts: viesite@pakalpojumucentri.lv.

Jēkabpils novada SALAS VPVKAC

Adrese: Susējas iela 9, Sala, Salas pag., Jēkabpils nov.;

Tāl. nr.: 66954845, 27307602;

E-pasts: sala@pakalpojumucentri.lv.

Inese Ponomarenko,
klientu apkalpošanas speciāliste,
Jēkabpils novada Galvenā bibliotēka

Viesītē ar svētku sarīkojumu un koncertu izskan Valsts svētku pasākums

17. novembrī Viesītes kultūras centrā "Sēlija" norisinājās sirsnīgs Latvijas Republikas proklamēšanas 106. gadadienai veltīts svētku pasākums. Tā laikā paldies vārdi tika teikti Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagastu aktīvākajiem iedzīvotājiem par viņu nozīmīgo ieguldījumu savas kopienas attīstībā. Svētku uzrunu teica pārvaldes vadītāja Sanita Lūse un Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības un kultūras jautājumos Alfons Žuks, uzsverot kopības spēku un katru cilvēka nozīmi novada izaugsmē. Pasākumu muzikāli bagātināja dziedātājs Andris Ērglis un pianists Juris Kristons. Pasākumu vadīja aktieris Jēkabs Reinis. Paldies visiem, kas



piedalījās un radīja šos sirsnīgos svētkus, kuros kopīgi godinājām mūsu valsti un tās cilvēkus! Lai katrs no mums ikdienā veido

stipru un vienotu Latviju!

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Par paveikto decembra mēnesī

Viesītes pārvalde (Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites, Saukas pagasti).

Apsaimniekojamās teritorijās tika veikti sakopšanas darbi – grābtas un izvestas lapas. Ikdienas uzturēšanas darbi.

Tika apsekoti pašvaldības ceļi – kur nepieciešams attīrīt ceļmalas no krūmiem, iztaisnot ceļa zīmes.

Tika laboti pašvaldības ceļa posmi (uzbērta un līdzināta grants). Visā Viesītes pārvaldes teritorijā tika planēti pašvaldības ceļi.

Lai nodrošinātu slīdamības samazināšanu uz ielām Viesītes pilsētā tika veikta ielu apstrāde ar pret slīdēs materiālu (smilts un sāls maisījums).

Viesītes pilsētā un pagastos

izvietotas Ziemassvētku dekorācijas un iedegtas svētku eglis.

Liels paldies SIA "Ošukalns" par Viesītes pilsētas svētku eglī! Tā priecē ar savu kuplumu un krāšņo svētku rotu!

Nav mūsu spēkos apturēt laiku... Sekundes, minūtes, mirkli un kalendārs rāda decembra mēnesi. Paldies par kopā paveikto, iecerēto – kolēģiem novadā, Viesītes pārvaldē un pagastos. Lai idejas realizējas darbos! Lai gaišuma un sirdsmiera pietiek visam nākamajam gadam! Lai Ziemassvētku laiks ir brīnumu, jauku tikšanās un labestības piepildīts. Veselību un dzīvesprieku Jaunajā gadā!

Sanita Lūse, pārvaldes vadītāja
(Viesītes pilsēta, Viesītes pagasts, Saukas pagasts, Rites pagasts, Elkšņu pagasts)

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagasts

Dignājas bibliotēkā apskatāma izstāde izcilajam mūziķim Arvidam Klišanam

Decembrī Dignājas bibliotēkā apskatāma novadpētniecības izstāde, kura veltīta mūsu novadniekam, izcilajam mežradniekam Arvidam Klišanam, atzīmējot mākslinieka 90. dzimšanas dienu š.g. 6. decembrī. Arvids Klišāns ir izcils Latvijas mežraga spēles meistars, kurš vairāk nekā pusgadsimtu bijis Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra solists un mežragu grupas koncertmeistars, daudzus gadus vadījis Jāzepa Vītola Latvijas Mū-

zikas akadēmijas mežraga klasi, izskolojot ap pussimtu orķestra mākslinieku un mežraga spēles pedagogu. 1995. gadā A. Klišāns saņēmis Lielo mūzikas balvu, bet kopš 2005. gada ir Triju Zvaigžņu ordeņa kavaleris. Lielākā daļa latviešu komponistu skaņdarbu mežragam ir veltīti tieši viņam. Izstādē Dignājas bibliotēkā izmantoti materiāli no muzejstabas "Laipa". Izstādi aicināti apmeklēt visi interesenti!

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Paldies par svētku rotas sagādāšanu!

Zasas pagasta pārvalde pateicas Ilgvaram un Inesei Sinkevičiem un Mārim Rudzītim par egļu ziedošanu Ziemassvētku noskaņas rādīšanai Zasas Tautas namā un pie ēkas Zaļajā iela 8.

Zasas pagasta pārvalde novēl mierpilnus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu!

Kristaps Tēts, pārvaldes vadītājs
(Rubenes pagasts, Zasas pagasts, Kalna pagasts, Leimaņu pagasts)

Zasas vidusskolas pedagogi piedalās Erasmus+ projekta kursos Portugālē

No 3. līdz 8. novembrim četri Zasas vidusskolas pedagogi – Zita Goldberga, Gunita Godļevska-Caica, Linda Brūvere un Baiba Gabranova – piedalījās organizācijas "Learning Together", ko īsteno SNERCONSULT, kursos pedagogiem "Speciālās izglītības vajadzības un īpašās vajadzības klasē" ("Special Educational Needs and Disabilities in the classroom") Portu pilsētā, Portugālē, Erasmus + programmas 1. pamatdarbības "Akreditēti mobilitātes projekti skolēniem un personālam skolu izglītībā" projektā. Tā kā iekļaujošās izglītības īstenošana ir viena no skolas prioritātēm šajā mācību gadā, vēlējamies papildināt zināšanas un prasmes, kā mērķtiecīgi strādāt ar skolēniem ar īpašām vajadzībām, iekļaujot tos jēgpilnā mācību procesā ar vienlīdzīgām iespējām visiem izglītojamajiem. No kursu apmeklēšanas ir daudz ieguvumu: skaidrāka izpratne par īpašo vajadzību cēloņiem, veidiem un audzēkņu ar īpašām vajadzībām iekļaušanu klases vidē, apgūti praktiski paņēmieni līdzvērtīgu iespēju no-



drošināšanā izglītojamajiem ar īpašām vajadzībām, izmantota iespēja profesionāli pilnveidoties starptautiskā vidē, veidojot kontaktus ar kolēģiem no citām Eiropas valstīm; iespēja dalīties ar savu pieredzi, iepazīta citas Eiropas valsts izglītības sistēma, kultūra, vēsture, pozitīvi pārstāvēta un popularizēta sava skola, novads un valsts, veicinot piederības sajūtu un lepnumu par savu

dzīves/darba vietu, popularizētas Erasmus+ projektu vērtības. Ar apgūtajām zināšanām un pieredzi 3. decembrī dalījāties ar pārējiem Zasas vidusskolas pedagogiem. Tagad jāturpina plānot tālākās projekta aktivitātes: darba ēnošanas mobilitātes pedagogiem un grupu mobilitātes skolēniem.

Zasas vidusskolas komanda
Foto no Zasas vidusskolas arhīva



Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gāršenes pagasts

Aknīstes un Ābeļu pagasta pārvaldes saņem divas jaunas automašīnas



Atjaunojot Jēkabpils novada pašvaldības auto parku, 27. novembrī Jēkabpils novada Aknīstes pagasta pārvalde un Ābeļu

pagasta pārvalde saņēma divas jaunas daudzfunkciju automašīnas "Dacia JOGGER". Abas automašīnas pašvaldība ņem pilna servisa nomā uz 60 mēnešiem. Kopumā abu transportlīdzekļu nomas līgumcena, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli 21 %, ir 56 609,12 EUR. Automašīnas tiks izmantotas Jēkabpils novada pašvaldības administratīvās pārvaldes vajadzībām, nodrošinot efektīvāku darbu Asares, Gāršenes un Dunavas pagastos un uzlabojot pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Saimnieciskie darbi Aknīstē

Novembrī Aknīstē tika saņemta Valsts svētkiem, uzstādīti izgaismoti vides objekti un karoglentas, kā arī notika Lāpu gājiens.

Decembra sākumā pilsētā uzstādīts Ziemassvētku noformējums, atklāta pilsētas galvenā egle, pie apgaismojuma stabiem uzstādīti izgaismoti dekori, pilsētas centrālajā laukumā izrotāta eglīte un uzstādīti izgaismoti vides objekti, pretī Aknīstes katoļu baznīcai uzstādīts stilizēts adventes vainags.

Novembrī Aknīstē notika akcija – "Dod riepām otru dzīvi", kuras laikā katrs auto īpašnieks, bez maksas varēja nodot 4 nolietotas automašīnas riepas, Aknīs-



tē kopā tika nodotas 260 riepas. Asares un Gāršenes pagastu vajadzībām tika saņemta nomā jauna automašīna Dacia JOGGER, kas būs uzticams pa-

līgs un nodrošinās mobilitāti šo pagastu saimniecības vadītājam.

Jānis Striķis, pārvaldes vadītājs
(Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, Gāršenes pagasts, Asares pagasts)

Darbīgi aizvadīts gads SIA "Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs"

2024. gads Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrā ieviests patīkamas pārmaiņas.

Šogad izstrādāts būvprojekts Aknīstes VSAC energoefektivitātes paaugstināšanai un pārbūvei, kas paredz fasādes atjaunošanu un siltināšanu, cokola atjaunošanu, apkures un ventilācijas sistēmu atjaunošanu, kā arī saules paneļu uzstādīšanu. Veikta arī būvprojekta ekspertīze. Plānots šos darbus veikt piesaistot ES fondu finansējumu.

Aprūpes centra stāvlaukumā 2025. gadā plānots izvietot divus elektroauto uzlādes staciju punktus. Šie infrastruktūras elementi nodrošinās iespēju uzlādēt

elektroauto, lai nodrošinātu ērtāku pārvietošanos. Šogad jau ir saskaņots elektroapgādes trases un sadaļņu izvietojums un elektroauto uzlādes stacijas izbūves projekts.

Tika veikts iepirkums un noslēgts līgums par divu telpu vienkāršoto pārbūvi, kā rezultātā divas istabīņas ieguvušas pavisam citu veidolu. Iegādātas funkcionālas gultas, mēbeles un uzņemam jaunus iemītniekus.

Esam saņēmuši daudz pateicības vārdu par iejūtīgu un



sirsniņu attieksmi. Par to pateicība visai darbinieku komandai, jo cenšamies uzlabot aprūpes kvalitāti, katram iemītniekam radot īpašu pieeju.

Iemītnieki īpaši gaida dažādas sociālās aktivitātes un pa-

sākumus. Jau par tradīciju kļuvusi sadarbība ar Aknīstes pirmsskolas izglītības iestādi "Bitīte", Aknīstes vidusskolu, Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra struktūrvienību Aknīstē un Rubeņu pamatskolu.

Daudzus gadus Aknīstes aprūpes centrs piedalās labklājības rezidences "Sansusi" projektu aktivitātēs. Esam ļoti pateicīgi, ka mūziķi un mākslinieki gan no Latvijas, gan dažādām Eiropas valstīm veido radošus kopdarbus ar pensionāta iemītniekiem, kuri tiek piedāvāti plašai auditorijai.

Atskatoties uz paveikto, ir

gandarījums, ka virzāmies uz priekšu. Liela pateicība Jēkabpils novada pašvaldībai par finansālu atbalstu.

Taču, lai raudzītos nākotnē ar jauniem mērķiem un apņēmības pilnu sparū, visa pamatā ir laba veselība. Tāpēc novēlu visiem veselību, mieru dvēselē un mieru uz Zemes! Domāsim labas domas, būsīm satīcīgi un iecietīgi! Lai jaunā gada ieskaņa nes veiksmi, izdošanos un daudz gaišu notikumu Jaunajā 2025. gadā!

Aknīstes VSAC valdes locekle
Lāsma Prande

Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagasts

Notiks sabiedriskās apspriešanas plānotajiem vēja elektrostaciju parkiem

SIA "Estonian, Latvian & Lithuanian Environment" ir sagatavojusi un nodod sabiedriskajai apspriešanai ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu par "Purplegreen Solwin" vēja elektrostaciju un tīkla būvniecību Jēkabpils novada Mežāres un Vīpes pagastos.

Sabiedriskā apspriešana norisināsies no 2024. gada 10. decembra līdz 2025. gada 17. janvārim. Klātienē sabiedriskās apspriešanas norisināsies 2024. gada 17. decembrī:

- plkst. 13.00 Līvānu novada kultūras centrā (adrese: Rīgas iela 105, Līvāni);
- plkst. 18.00 Vīpes Tautas namā (adrese: "Vālodzīte", Vīpe, Vīpes pagasts, Jēkabpils novads).

Sākot ar 2024. gada 10. decembri ar sagatavoto Ziņojumu ir iespējams darba laikā iepazīties:

- Jēkabpils novada klientu apkalpo-

šanas centrā (adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils);

- Vīpes pagasta bibliotēkā (adrese: "Vālodzīte", Vīpe, Jēkabpils novads);

- Mežāres pagasta bibliotēkā (adrese: Druvasnieki 16a, Mežāre, Jēkabpils novads);

- Līvānu novada klientu apkalpošanas centrā (adrese: Rīgas iela 77, Līvāni);

- Jaunsilavu bibliotēkā (adrese: Jaunsilavas 9, Turku pagasts, Līvānu novads);

- Turku pagasta bibliotēkā (adrese: Saieņa nams "Turki", Turku pagasts, Līvānu novads).

- SIA "Estonian, Latvian & Lithuanian Environment" tīmekļa vietnē [https://environment.lv/sadaļa "Aktualitātes"](https://environment.lv/sadaļa/Aktualitates).

Sīkāka informācija Aktualitātes.

Klientu apkalpošanas nodaļa,
Jēkabpils novada Administratīvā pārvalde

Par saimnieciskajiem darbiem novembrī

Krustpils pagastā

Novembrī tika veikti teritoriju uzkopšanas un uzturēšanas darbi: vāktas lapas kapsētās, pašvaldību ēku pagalmos, atpūtas laukumā un uz veloceliņa; tika uzsākti darbi pie krūmu izzāģēšanas pagasta autoceļu malās; veikta pagasta autoceļu planēšana uz galvenajiem ceļiem; veikti remontdarbi attīrīšanas iekārtās; nodrošināta apkure pašvaldības ēkās. Tāpat noritēja darbs pie svētku dekorāciju izgatavošanas, atjaunošanas un uzstādīšanas.

Variešu pagastā

Novembrī Variešu pagasta teritorijā veicām autoceļu greiderēšanu, notika caurtekas remonta darbi un izskalojumu piebēršana, turpinājām pagasta teritorijas sakopšanas darbus, tajā skaitā krūmu ciršanu ceļmalās. Variešu ciemā veicām

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu apkopi un dūņu izsūknēšanu.

Kūku pagastā

Novembrī Kūku pagastā iespēju robežās pirms ziemas sezonas tika nogreiderēti pagasta ceļi, veikts ceļa remonts izdarot piebēršanu uz Vilciņu ceļa, veikta visu kapsētu galveno ceļu lapu novākšana pirms ziemas. Tika nozāģēti bīstamie koki vasarnīcu kooperatīva Ilzenieki teritorijā. Veikta pagastu ceļu apauguma apsekošana un krūmu izzāģēšana lai tie netraucētu iespējamo sniega tīrīšanu. Veikta pagasta ceļmalu applāušana lai izaugusi zāle ziemā neaizturētu sniegu uz ceļa veidojot kupeņas. Sagatavota pagasta tehnika ziemas sezonas darbiem.

Tālis Zalva, pārvaldes vadītājs
(Kūku pagasts, Variešu pagasts, Krustpils pag.)

Salas un Sēlpils pagasts

Pie Salas bibliotēkas atklāts bibliomāts

29. novembrī Salas pagastā pie Salas bibliotēkas svinīgi atklāts bibliomāts – pašapkalpošanās iekārta bibliotēkā pasūtīto izdevumu saņemšanai un nodošanai, ko var izmantot 24 stundas diennaktī. Bibliomāta izmaksas ir vairāk nekā 5000 eiro, tas tika finansēts no Jēkabpils novada pašvaldības budžeta, bibliomātu uzstādīja "Sigfox Latvia".

Lasītāji daudzviet Latvijā labprāt izmanto iespēju saņemt un nodot grāma-

tas jebkurā diennakts laikā un patīkami, ka tagad šāda iespēja ir arī Salas bibliotēkas lasītājiem! Salas bibliotēkā uzsver: "Prieks, ka mazie lasītāji ejot uz skolu izmanto grāmatu pakomātu, lai nodotu grāmatniņas un atpakaļcelā ienāks bibliotēkā, lai izņemtu jaunas grāmatniņas. Aicinām droši izmantot šo pakalpojumu gan saņemot, gan nodot grāmatas!"

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Aktualitātes Salas un Sēlpils pagastā

Eglu un piparkūku smaržās turpinās labiekārtošanas, ikdienas un svētku gatavošanas darbi Sēlpils un Salas pagastos. Decembra sākumā Salas pagastā viesojās žurnāla "Mājas Viesis" žurnālists Andris Tiļļa. Par redzēto un dzirdēto varēs izlasīt 2025. gada janvāra izdevumā. Rudens beigās Koku izvērtēšanas komisija apsekoja bīstamos kokus Biržu un Zaķeņu kapsētās. SIA "Goba" veic ieejas fasādes atjaunošanu Biržu Tautas namā. SIA "Miķelā-

nu bekons" iedzīvotājiem dāvināja Ances Krauzes koncertu. Atjaunota signalizācija "Likumos". Notiek āra un iekšdarbi B. Belovas prakses ārsta darba vietā. Ceram, ka 2025. gada februārī durvis Salā vērs aptieka.

Lai Ziemassvētku vakara klusais miers atraisa ticību brīnumam, nezināmajam, vienmēr ilgotajam. 2025. gadā novēlu visiem mīlestību!

Anīta Bārdziņa,
Sēlpils un Salas pagastu pārvaldes vadītāja

Pašvaldība kopā ar sadarbības partneri īsteno projektu uzņēmējdarbības infrastruktūras attīstībai

Šī gada 6.decembrī Jēkabpils novada pašvaldība parakstīja vienošanos ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projektu Nr.5.1.1.1/2/24/A/017 "SIA "Ošukalns" infrastruktūras izveide 5.1.1.1. programmas ietvaros" īstenošanu.

Projekta ietvaros projekta sadarbības partneris SIA "Ošukalns" veiks ieguldījumus infrastruktūrā, izveidojot jaunu noliktavas kompleksu, kas paredzēts zāģmateriāliem un gatavajai produkcijai. Nolikta tiks veidota kā tenta angārs, bez speciāli izbūvējamiem pamatiem. Tiks izveidota atvieglotā tipa noliktava ar aptuveno platību 1950 m².

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 273 975,03 EUR. Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums 50 % no attiecināmajām izmaksām: 136 987,51 EUR un projekta sadarbības partnera

finansējums 50 %: ne mazāk kā 136 987,52 EUR.

Projekta īstenošanas termiņš: līdz 30.11.2025.

Projekta rezultātā plānots darba algu fonda pieaugums 186 250 EUR apmērā un nefinanšu investīcijas 2 666 669 EUR apmērā.

Lai veicinātu ekonomisko aktivitāti Jēkabpils novada pašvaldība no 8.03.2024. līdz 22.03.2024. veica Jēkabpils novada uzņēmēju priekšizpēti aptauju par atbalstu uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras attīstībai, izmantojot ES fondu atbalsta programmas. Pamatojoties uz ar Jēkabpils novada domes lēmumu apstiprināto Konkursta nolikumu sadarbības partnera piesaistei 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanai tika izsludināta sadar-



bības partneru pieteikšanās konkursam. Konkursta ietvaros saņemtos sadarbības partneru piedāvājumus izvērtēja Sadarbības partnera piedāvājumu atlases komisija. Ar 23.05.2024. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr. 417 "Par piedāvājumu atlases rezultātu apstiprināšanu" tika apstiprināti atlases konkursa rezultāti sadarbības partnera piesaistei. 07.06.2024. starp Jēkabpils novada pašvaldību un projekta sadarbības partneri SIA "Ošukalns" tika parakstīts sadarbības līgums par sadarbību projekta īstenošanā un realizēšanā, t.sk. noteikti nosacījumi projektā sasniedzamo rādītāju nodrošināšanai.

Jēkabpils novada pašvaldības
Attīstības pārvaldes
Projektu vadības nodaļa

Īstenots sabiedrības informēšanas projekts

Jēkabpils novada pašvaldība ir īstenojusi projektu Nr.24-00-SOZF04-000011 "Sabiedrības informēšana 2024. gadā par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, veidojot publikāciju ciklu reģionālajā laikrakstā un sociālajos tīklos".

Lai turpinātu darbu pie mērķtiecīgas sabiedrības informēšanas par zivju resursu racionālu un saudzīgu izmantošanu, 2024. gadā tika turpinātas 2020. un 2021. gadā veiksmīgi iesāktās sabiedrības informēšanas aktivitātes. Projektā reģionālajā laikrakstā "Brīvā Daugava" tika veidots publikāciju cikls (7 tematiski atvērumi) par zivju resursu saglabāšanu, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību. Publikāciju ciklā tika ietverti apraksti un intervijas ar speciālistiem par zivju resursu

pētījumiem Jēkabpils novadā, ziņas, reportāžas, apraksti par zivju resursu atražošanu, reportāžas, intervijas ar makšķerēšanas entuziastiem un sacensību rīkotājiem, speciālistu skaidrojumi par zivju resursu aizsardzību, reportāžas no kontroles pasākumiem.

Projekta specifiskais mērķis – informēt sabiedrību par zivju resursiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību Jēkabpils novada ūdenstilpju zivju resursu aizsardzībai.

Projekta kopējās izmaksas ir 5929 EUR, no tām Zivju fonda finansējums 5276,81 EUR apmērā, Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējums – 652,19 EUR.

Jēkabpils novada pašvaldības
Attīstības pārvaldes
Projektu vadības nodaļa



Izsludināta LEADER projektu 4. kārtā sabiedriskā labuma projektiem

Biedrības "Vidusdaugavas NVO centrs" struktūrvienība "Lauku attīstības partnerība Vidusdaugava" izsludina LEADER projektu pieņemšanas 4. kārtu.

Projektus var iesniegt no 2024. gada 27. decembra līdz 2025. gada 27. janvārim ieskaitot. Projekta īstenošanas vieta ir Jēkabpils novada lauku teritorija (22 pagasti), Aknīste, Viesīte.

Rīcība R5 "Publiskā infrastruktūra". Pieejamais finansējums: 100 000 EUR. Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam: 100 000 EUR. Projekta iesniedzējs: pašvaldība.

Rīcībā atbalsta jaunas publiskās infrastruktūras objektu izveidi vai esošās publiskās infrastruktūras atjaunošanu, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību.

Rīcība R6 "Mantojums. Kultūra, vēsture, mūzizglītība". Pieejamais finansējums: 69 000 EUR. Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam:

23 000 EUR. Projekta iesniedzējs: pašvaldība, biedrība un nodibinājums, reliģiska organizācija vai fiziska persona. Fiziska persona sabiedriskā labuma projektu īsteno nesaistītu ar tās saimniecisko darbību, ja tādu veic, vietējās teritorijas sakārtošanai ar mērķi uzlabot piekļuvi cilvēkiem ar dažāda veida invaliditāti.

Atbalstāmās darbības:

1. Vietējās teritorijas (tostarp vēstures un kultūras objektu) sakārtošana un labiekārtošana, lai uzlabotu ar vēsturi, materiālo un/vai nemateriālo kultūras mantojumu un mūzizglītību saistītu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību.

2. Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, ieskaitot apmācību un interešu klubus, ar materiālo un/vai nemateriālo kultūrvēstures mantojumu un mūzizglītību saistītas aktivitātes.

Rīcība R7 "Vide un veselība". Pieejamais finansējums: 69 000 EUR. Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam pro-

jektam: 23 000 EUR. Projekta iesniedzējs: pašvaldība, biedrība un nodibinājums, reliģiska organizācija vai fiziska persona. Fiziska persona sabiedriskā labuma projektu īsteno nesaistītu ar tās saimniecisko darbību, ja tādu veic, vietējās teritorijas sakārtošanai ar mērķi uzlabot piekļuvi cilvēkiem ar dažāda veida invaliditāti.

Atbalstāmās darbības:

1. Vietējās teritorijas publiski pieejamu vides, sporta un dabas objektu labiekārtošana un infrastruktūras uzlabošana, pieejamības, kvalitātes un atraktivitātes palielināšana.

2. Ar sportu un veselīgu dzīvesveidu saistītu brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu dažādošana, pieejamības uzlabošana.

Informācija par izsludināto projektu kārtu www.vidusdaugavasnvo.lv/ (LEADER – Projektu kārtas). Pieejamas individuālas konsultācijas otrdienās, trešdienās un ceturtdienās plkst. 10–14, Brīvības ielā



45, 2. stāvā, Jēkabpilī, tālr. Nr. 26183839, 22179143, e-pasts partneriba@vidusdaugavasnvo.lv. Sekojiet informācijai par LEADER konkursiem arī FB – @Lauku attīstības partnerība Vidusdaugava!

Uzziņai:

Biedrības "Vidusdaugavas NVO centrs" struktūrvienība "Lauku attīstības partnerība "Vidusdaugava"" ir vietējā rīcības grupa Jēkabpils novadā Eiropas Savienības fondu 2023.–2027. plānošanas periodā.

Vietējās rīcības grupas (VRG) ir lauku iedzīvotāju, kopienu, organizāciju, uzņēmēju un pašvaldību apvienības, kas darbojas noteiktā lauku teritorijā, pārstāvot iedzīvotāju intereses un rūpējoties par lauku attīstības jautājumiem vietējā līmenī.

Sagatavoja **Māra Bitāne**, projektu koordinatore, biedrības "Vidusdaugavas NVO centrs" struktūrvienība "Lauku attīstības partnerība Vidusdaugava"

Strādājošie pensionāri ar pensiju līdz 1000 eiro mēnesī var piemērot pensionāra neapliekamo minimumu dalīti – gan algai, gan pensijai

Sākot ar 2025. gada 1. janvāri visiem pensionāriem (gan strādājošiem, gan nestrādājošiem) pensijas neapliekamais minimums būs 1000 eiro mēnesī. Strādājošie pensionāri, kam pensija ir mazāka par 1000 eiro, var izvēlēties neapliekamo minimumu piemērot pensijai un algai dalīti (500 eiro algai un 500 pensijai). Tādā gadījumā katru mēnesi nodoklis 25,5 % apmērā tiks piemērots tikai tai pensijas un algas daļai, kas ir virs 500 eiro.

Sāds risinājums ieviests, lai strādājošiem pensionāriem (kam pensijas apmērs nesasniedz neapliekamā minimuma apjomu 1000 eiro) dotu iespēju gada laikā pilnīgāk izmantot neapliekamo minimumu, negaidot nākamo gadu, kad, iesniedzot gada ienākumu deklarāciju, var atgūt nodokli par neizmantotā minimuma daļu.

Lai dalītais neapliekamais minimums algai un pensijai tiktu piemērots jau no nākamā gada sākuma (2025. gada janvāra pensijai un algai), cilvēkam līdz šī gada 15. decembrim (ieskaitot) Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmā (VID EDS) ir jāaktivizē sava algas nodokļa grāmatiņa un tajā jānorāda sava galvenā ienākumu gūšanas vieta (tā darba vieta, kur saņem lielāko algu).

Savu izvēli varēs norādīt arī vēlāk. Ja

algas nodokļa grāmatiņu strādājošs pensionārs iesniegs jau kādā no nākamā gada mēnešiem, tad dalīto pensijas neapliekamo minimumu algai un pensijai atkarībā no grāmatiņas iesniegšanas datuma (pirms vai pēc kārtējā mēneša 15. datuma) sāks piemērot attiecīgi no nākamā vai aiznākamā mēneša 15. datuma.

Ja algas nodokļa grāmatiņa vispār netiks iesniegta darba devējam, tad tā automātiski tiks iesniegta pensijas izmaksātājam, nodoklis netiks piemērots tai pensijas daļai, kas ir līdz 1000 eiro, taču darba devējs ieturēs nodokli no algas no pirmā eiro.

Taču jebkurā gadījumā cilvēks šo naudu nezaudēs – to varēs atgūt, nākamajā gadā, sākot no 1. marta iesniedzot gada ienākumu deklarāciju (algas un pensijas dati tajā ielasisies automātiski).

Ja strādājošam pensionāram jau ir pie darba devēja iesniegta algas nodokļa grāmatiņa, tad nekas cits papildus nav jā dara. Jauno pensionāra neapliekamo minimumu (1000 eiro) automātiski aprēķinās un piemēros dalīti – 500 eiro pensijai un 500 eiro algai.

Ja strādājošam pensionāram pienākas arī citi atvieglojumi (par apgādājamiem, invalīdītiem, nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem, politiski represētiem personai),

tos, tāpat kā līdz šim, varēs gada laikā piemērot tikai tajā darba vietā, kur ir iesniegta algas nodokļa grāmatiņa.

Ja nevēlos dalīt neapliekamo minimumu?

Ja tomēr strādājošs pensionārs (kam pensija ir līdz 1000 eiro) nevēlas dalīt pensijas neapliekamo minimumu starp pensiju un algu, taču algas nodokļa grāmatiņa pie darba devēja ir jau iesniegta, tad tā līdz 2024. gada 15. decembrim ir jāizņem no galvenā ienākumu gūšanas vietas (darba devēja). Arī tas jāizdara VID EDS.

Uz ko šis izmaiņas neattiecas?

Šīs izmaiņas neattiecas uz strādājošiem pensionāriem, kam pensija ir lielāka par 1000 eiro. Tādā gadījumā nekādas papildu darbības nav jāveic, arī turpmāk iedzīvotāju ienākuma nodoklis 25,5 % apmērā automātiski tiks piemērots tai pensijas daļai, kas ir virs 1000 eiro.

Savukārt nestrādājošiem pensionāriem jauno pensijas neapliekamo minimumu (1000 eiro) tāpat kā līdz šim automātiski aprēķinās un piemēros Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra (VSAA) vai citi pensiju izmaksātāji.

Papildu informācija

Šīs nedēļas laikā pakāpeniski visiem strādājošajiem pensionāriem tiks EDS nosūtītas individuālas vēstules un skaidrojo-

šais materiāls ar piemēriem, lai katrs varētu izvērtēt un izvēlēties sev piemērotāko risinājumu.

Plašāka informācija pieejama VID tīmekļvietnē "Aktualitātes/ Svarīga informācija strādājošiem pensionāriem par pensionāra neapliekamā minimuma piemērošanu".

Informācija par elektronisko algas nodokļa grāmatiņu un kā tajā veikt izmaiņas pieejama VID tīmekļvietnē sadaļā "Algas nodokļa grāmatiņa".

Ja cilvēkam nav nekādu iespēju iesniegt elektronisko algas nodokļa grāmatiņu VID EDS pašam, tad var vērsties jebkurā tuvākajā Valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas centrā visā Latvijā, aizpildīt iesnieguma veidlapu, un darbinieks to izdarīs cilvēka vārdā.

Jautājumu un neskaidrību gadījumā varat zvanīt uz VID konsultatīvo tālruni 67120000, uzdot jautājumus rakstveidā VID EDS sadaļā "Sarakste ar VID" vai konsultēties tuvākajā Valsts ieņēmumu dienesta vai Valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas centrā visā Latvijā.

Informāciju sagatavoja
VID Sabiedrisko attiecību daļa,
tālr. +371 67122668, +371 67122670
www.vid.gov.lv

Lones Tautas nama 60 gadu jubilejas svinības

23. novembrī Saukas pagasta Lones Tautas nams atzīmēja savu 60 gadu jubileju sirsnīgā pasākumā "Rotājies ar smaidu!". Smaidus uzraudzīja īpašā "Smaidu policija", par smaidiem dāvāja kūciņas. Pasākuma viesi bija aicināti ierakstīt namam vēlējumu īpašā Viesu grāmatā, kā arī kavēties atmiņās fotoalbumos.

Lones Tautas nams tika uzcelts 1964. gadā, pateicoties padomju saimniecības direktoram Gunāram Mednim. Gu-

nāra kungs ar dzīvesbiedri Ludgardi bija klātesoši nama 50 gadu jubilejas pasākumā 2014.gadā, bet diemžēl šajā reizē veselības likstu dēļ pasākumā nepiedalījās, taču atsūtīja visiem sirsnīgus apsveikuma vārdus! Paldies!

Pasākumu vadīja atraktīvā Inese Zīle. Latgaliski romantisku muzikālo noformējumu veidoja dziedātāja Kristīne Lazdāne no dueta "Paprika". Koncertā uzstājās arī Lones Tautas nama bērnu vokālais an-

sambļis "Kamenīte", vadītāja Inga Davidāne. Klātesošos uzrunāja arī Neretas luterāņu baznīcas mācītājs Artūrs Dimitrijevs.

Paldies visiem palīgiem – Edītei, Inārai un māksliniecei Ligitai, kura veco nama relikviju – spoguli – ietērpa svētku rotā. Sarmīte sašuva no gadu gaitā uzkrātajiem aizkariem jaunus galdautiņus. Tas bija ar smeķi! Guntis ar dēlu Sarmī uznesa no aktieru istabas smago spoguli, salaboja karaliskās kāpnes, lai dāmas, kundzes un jaun-

kundzes cienīgi uzkāptu uz skatuves un justos uzmanīti. Jubilejas saviesīgā daļa turpinājās pie galdiņiem Kaspara Kārliņa akordeona, trombona un sintezatora ritmos.

Silts un patiesi PALDIES ikvienam, kurš piedalījās Lones Tautas nama 60 gadu jubilejas pasākumā! Smaidi ir cilvēka skaistākā rota. Lai arī turpmāk Lones Tautas namā mirdz smaidi, dzirksti smieklī un list prieka asaras!

Lones Tautas nama vadītāja **Inta Malciece**

KULTŪRAS NOTIKUMI DECEMBRĪ/JANVĀRĪ

AKNĪSTĒ

Valdemāra Ancīša Aknīstes bibliotēkā

Līdz 30.12. lietuvišu mākslinieces **Nijolēs Adamonienēs** radošo darbu izstāde "Eņģeļi"

ASARES PAGASTĀ

Asares Tautas namā

25.12. plkst. 19.30 **Ziemassvētku koncerts**, piedalās Asares TN pašdarbības kolektīvi un viesu kolektīvi. Pēc koncerta plkst. 21.00 **Ziemassvētku balle, spēlē Jānis Bisāns*** *Bilētes pasākuma norises vietā*

17.01. plkst. 19.00 amatierteātra "Kumode" izrāde – **Māra Horna "Bābu mednieki"**, rež. Ilona Kantāne *Bilētes pasākuma norises vietā*

ATAŠIENES PAGASTĀ

Atašienes Tautas namā

25.12. plkst. 18.00 **Ziemassvētku koncerts**, piedalās amatiermākslas kolektīvi. Pēc koncerta plkst. 22.00 **Ziemassvētku balle, spēlē "Aldis Grandāns un Co"** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 28805705*

ĀBEĻU PAGASTĀ

Ābeļu Tautas namā

22.12. plkst. 15.00 **Ziemassvētku pasākums bērniem un ballīte ar pārsteigumu!**

23.12. plkst. 21.00 **Ziemassvētku balle, spēlē grupa "Selos"** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 20239071*

DIGNĀJAS PAGASTĀ

Dignājas skolas zālē

28.12. plkst. 21.00 **Ziemassvētku balle, spēlē grupa "Selos"** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 20239071*

Dignājas bibliotēkā

Līdz 30.12. novadpētniecības izstāde "Mežraga dziesma"

DUNAVAS PAGASTĀ

Dunavas Tautas namā

30.12. plkst. 21.00 **Ziemassvētku pasākums, balle ar grupu "Dubults Neplīst"** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 20239071*

ELKŠŅU PAGASTĀ

Elkšņu Tautas namā

25.12. plkst. 22.00 **Ziemassvētku balle kopā ar grupu "Starprīdīs"** *Bilētes pasākuma norises vietā*

GĀRSENES PAGASTĀ

Gāršenes Tautas namā

30.12. plkst. 22.00 **Vecgada balle kopā ar brāļiem Puncuļiem*** *Bilētes pasākuma norises vietā*

JĒKABPILĪ

Vecpilsētas laukumā

31.12.-1.01. **Gadumijas svinības.** Informācija par pasākumu tiks precizēta!

Jēkabpils Tautas namā

Līdz 20.12. Baltajā zālē Tautas daļamata meistares, Līvānu novada Goda pilsones **Maijas Kulakovas rokdarbu personalizēta "Rakstu spēles"**

15.12. plkst. 11.00 **mūsdienų deju festivāls "SHOW YOUR STYLE"**. Deju šovi, solo un duetu priekšnesumi. Sacensības starptautiskā līmenī, piedalās dalībnieki no Baltijas valstīm* *Bilētes pasākuma norises vietā, vairāk par pasākumu: www.daugavpilsopen.lv*

17.12. plkst. 19.00 **sirsnīga komēdija "Mazpilsāta"** *Bilētes "Biļešu paradīze" kasēs un internetā*

18.12. plkst. 19.00 **grupa "bet bet" ar koncertprogrammu "Ziemassvētkos"** *Bilētes "Biļešu paradīze" kasēs un internetā*

10.01. plkst. 18.00 **Jēkabpils Tautas teātris – Andrusa Kivirehka traģikomēdija "Igaunų bēres"** *Bilēšu informācija tiks precizēta*

11.01. (laiks tiks precizēts) **Jēkabpils novada amatierteātru skate, I. daļa**

18.01. plkst. 17.00–23.00 **koncertprogramma "Burvīgā ziemas nakts"**. Piedalās "Rodņik" radošie kolektīvi, jaunatnes teātra studija "Joriks" (Rēzekne), Ruslans Reutovs* *Organizē Jēkabpils krievu biedrība "Rodņik", bilētes pasākuma norises vietā*

20.01. (laiks tiks precizēts) **Janvāra barikāžu atceres pasākums**

Jēkabpils pilsētas bibliotēkā

(A. Pormaļa ielā 11)

Līdz 30.12. fotocikls 2024. Vienas fotogrāfijas izstāde "Apturēts mirklis. Jēkabpils pilsētas bibliotēkas kolektīva foto" /fotogrāfe Marija Zlamitel/ • Informatīvs stends "Mēnešiem pa pēdām... Decembris" • Grāmatu lasāmplaukts "Grāmatu ceļojums Ziemassvētku laikā" • Vienas grāmatas izstāde "Grāmata – laikmeta lieciniece. Vilis Rīdzenieks" • Izstāde "11. decembris – Starptautiskā kalnu diena" • Fotocikla 2024 "Apturēts mirklis" noslēguma izstāde

19.12. plkst. 17.00 **tikšanās Lasītāju klubīnā**

JPB Bērnu un jauniešu apkalpošanas nodaļā

(A. Pormaļa ielā 11)

Līdz 20.12. • Radošās darbnīcas "Mazā, košā eglīte" • Nodarbības pirmsskolas vecuma bērniem "Brīnumu

laiks" *(Lūgums nodarbības pieteikt! Tālr. nr. - 20046579)*

Līdz 30.12. grāmatu izstāde "Baltos svētkus gaidot"

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas

Novadpētniecības lasītavā

(Pasta ielā 39)

Līdz 30.12. izstāde "Mežradniekam Arvidam Klišanam – 90" /ciklā "No novada pūralādes"/

Krustpils kultūras centrā

20.12. plkst. 19.00 **jubilejas šovs "Dziesmu duelim 20"**

Bilētes "Biļešu Paradīze" kasēs un internetā

22.12. plkst. 16.00 **jauktā kora "Noskaņa" koncerts "Ziemassvētku albums"**

26.12. plkst. 15.00 **koncerts "Ziemassvētku bals" kopā ar A. Stafecu, A. Ergli, M. Kanteru*** *Bilētes "Biļešu Paradīze" kasēs un internetā*

31.12. plkst. 22.30 **Jaunā gada balle kopā ar grupu "Ilūzija"**. *Bilētes Krustpils KC kasēs, iepriekšpārdošanā līdz 30. decembrim – lētāk!*

Jēkabpils novada Galvenajā bibliotēkā

(Rīgas ielā 212)

Līdz 30.12. gleznu izstāde "Bez vārdiem... Viktorija Artemjeva", sadarbībā ar ukraiņu biedrību "Javir" • Tematiskā izstāde "Rūķības. Aivaram Neibartam – 85" • Tematiskā izstāde "Ziemassvētki latviešu tradīcijās. Triju dienu scenārijs" • Novadpētniecības izstāde "Vīrs ar mežragu. Arvids Klišāns"

11.12. plkst. 17.00 **tikšanās ar dzejnieci Mildu Klampi**

20.12. plkst. 16.00 **pasākums "Dzeja muzikālā un vizuālā interpretācijā"**

KALNA PAGASTĀ

Kalna Tautas namā

21.12. plkst. 14.00 **Ziemassvētku eglīte-rotalprogramma "Notikums dārzā"**. Jautrās rotālās ies Sunitis un Rukšītis! Būs Ziemassvētku vecītis un dāvanas! *Ieeja bez maksas, maksa dāvanu paciņai – tālr. nr. 28315265*

KRUSPILS PAGASTĀ

Spuņģēnu Tautas namā

21.12. plkst. 19.00 **muzikāls ceļojums "Eiropas Ziemassvētki" – Inese Ērmane un Havjērs Fernandess*** *Bilētes pasākuma norises vietā, iepriekšpārdošanā – tālr. nr. 26607259*

26.12. plkst. 11.00 **pagasta bērniem radošā darbnīca kopā ar Ziemassvētku vecīti!**

11.01. plkst. 21.00 **Jaungada grozinballe ar grupu "Galaktika"** *Bilētes pasākuma norises vietā, iepriekšpārdošanā – lētāk! Galdiņu rezervācija – tālr. nr. 26607259*

25.01. plkst. 19.00 **Zilānu**

Tautas nama sieviešu vokālā ansambļa "Minima" 60 gadu jubilejas koncerts.

Pēc koncerta plkst. 22.00 **balle ar grupu "PipAriņi"** *Bilētes pasākuma norises vietā, organizē Zilānu Tautas nams*

LEIMAŅU PAGASTĀ

Leimaņu Tautas namā

25.12. plkst. 19.00 **koncertuzvedums "Ziemassvētku pīrāgi"**. Leimaņu TN amatierkolektīvu sagatavotie priekšnesumi vienotā uzvedumā. Pēc koncertuzveduma plkst. 22.00 **Ziemassvētku balle kopā ar Ēriku Gruzniņu*** *Bilētes pasākuma norises vietā*

MEŽĀRES PAGASTĀ

Mežāres Tautas namā

25.12. plkst. 14.00 **Ziemassvētku pasākums bērniem kopā ar bērnu attīstības un atpūtas centru "Palla"** *Ieeja bez maksas, maksa paredzēta Ziemassvētku paciņai*

25.12. plkst. 22.00 **Ziemassvētku balle kopā ar duetu "Sapnis"** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 28286295*

1.01. plkst. 01.00 **Jaunā gada DISKOBALLE 2025*** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 28286295*

1.01. plkst. 01.00 **Jaunā gada DISKOBALLE 2025*** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 28286295*

1.01. plkst. 01.00 **Jaunā gada DISKOBALLE 2025*** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 28286295*

1.01. plkst. 01.00 **Jaunā gada DISKOBALLE 2025*** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 28286295*

1.01. plkst. 01.00 **Jaunā gada DISKOBALLE 2025*** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 28286295*

1.01. plkst. 01.00 **Jaunā gada DISKOBALLE 2025*** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 28286295*

1.01. plkst. 01.00 **Jaunā gada DISKOBALLE 2025*** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 28286295*

1.01. plkst. 01.00 **Jaunā gada DISKOBALLE 2025*** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 28286295*

1.01. plkst. 01.00 **Jaunā gada DISKOBALLE 2025*** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 28286295*

1.01. plkst. 01.00 **Jaunā gada DISKOBALLE 2025*** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 28286295*

1.01. plkst. 01.00 **Jaunā gada DISKOBALLE 2025*** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 28286295*

1.01. plkst. 01.00 **Jaunā gada DISKOBALLE 2025*** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 28286295*

1.01. plkst. 01.00 **Jaunā gada DISKOBALLE 2025*** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 28286295*

1.01. plkst. 01.00 **Jaunā gada DISKOBALLE 2025*** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 28286295*

1.01. plkst. 01.00 **Jaunā gada DISKOBALLE 2025*** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 28286295*

1.01. plkst. 01.00 **Jaunā gada DISKOBALLE 2025*** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 28286295*

1.01. plkst. 01.00 **Jaunā gada DISKOBALLE 2025*** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 28286295*

1.01. plkst. 01.00 **Jaunā gada DISKOBALLE 2025*** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 28286295*

21.12. plkst. 16.00 **grupas "Galaktika" koncerts "Uz zīmē mani Ziemassvētkos"**

Bilētes pasākuma norises vietā

22.12. plkst. 11.00 **Bluķa svētki Salas ciemā, sadarbībā ar biedrību "Holista"**

22.12. plkst. 14.00 **Salas Tautas nama bērnu amatierkolektīvu koncertprogramma "Ziemas pasaka"**

31.12. plkst. 23.00 **Jaunā gada sagaidīšanas balle ar grupu "Veja runa"**. *Bilēšu pasākuma norises vietā, iepriekšpārdošanā – lētāk!*

SAUKAS PAGASTĀ

Lones Tautas namā

Līdz 20.12. **mājamatnieku darbu izstāde-pārdošana.** *Pieteikties izstādei iespējams zvanot uz tālr. nr. 29858186 (Edīte)*

SĒLPILS PAGASTĀ

Sēlpils Tautas namā

21.12. plkst. 19.00 **Ziemassvētku ieskanas koncerts "Es ticu, ka ir brīnumi"**. Piedalās Sēlpils Tautas nama amatierkolektīvi. Pēc koncerta plkst. 21.00 **svētku balle kopā ar grupu "Rolise"** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 27839598*

5.01. Sēlpils Tautas nams aicina teatralā gaisotnē pavādīt Jaunā gada 1. svētdienai! "Svētdienas kafija ar teātra garšu". Plkst. 12.00 **Staburaga saieta nama amatierteātris "Pirmā prognoze" – A. Brigadere "Sievu kari ar Belcebulu"**, rež. Ināra Galvanauka. Plkst. 13.30 **Zilānu Tautas nama teātra draugu kopa "Patapa" – M. Zīle "Pils dzentalmeņa komplekts"**, rež. Aija Rancova. Plkst. 15.30 **Biržu Tautas nama amatierteātris "Birzīte" – B. Jukneviča "Ak, šī jaukā lauku dzīve!"**, rež. Evita Ruža. *Bilētes pasākuma norises vietā*

20.01. Pieminot 1991. gada barikāžu aizstāvju atceres dienu, **foto izstāde "Uguns-kuru sasaukšanās Sēlpils pagastā"**

VARIEŠU PAGASTĀ

Variešu pagasta pārvalde

28.12. plkst. 19.00 **Vecgada koncerts.** Pēc koncerta plkst. 22.00 **Vecgada deju vakars ar grupu "Tazers"** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 26321351*

20.01. Pieminot 1991. gada barikāžu aizstāvju atceres dienu, **foto izstāde "Uguns-kuru sasaukšanās Sēlpils pagastā"**

VARIEŠU PAGASTĀ

Variešu pagasta pārvalde

28.12. plkst. 19.00 **Vecgada koncerts.** Pēc koncerta plkst. 22.00 **Vecgada deju vakars ar grupu "Tazers"** *Bilētes pasākuma norises vietā, galdiņu rezervācija – tālr. nr. 26321351*

VIESĪTĒ

Viesītes Kultūras centrā "Sēlija"

22.12. plkst. 16.00 **"Pagātne ar šodienas skatu..."** Jubilejas pasākums **AMATIERTERATRIM "VERIS" – 30.** Mīļi aicināts ikviens teātra cienītājs, jo īpaši gaidīsim bijušos Viesītes amatierteātra dalībniekus!

26.12. plkst. 12.00 **Ziemassvētku eglīte bērniem – rotaalprogramma "Suriņa Ziemassvētku stāsts"** *(bērnu centrs PALLA)*

27.12. plkst. 12.00 **saviesīgs pasākums senioriem "Ziemassvētku noskaņās" kopā ar Normundu Jakušonoku.** Lai arī aicināti visi seniori, viņu ģimenes un draugi, kā arī visi interesenti! *Pasākums pie galdiņiem ar pašu sarūpēto cienastu!*

18.01. (laiks tiks precizēts) **Jēkabpils novada amatierteātru skate, II. daļa**

20.01. plkst. 15.00 **Barikāžu atceres dienas pasākums Viesītes muzejā "Sēlija"**

11.01.-14.02. Sēlijas kultūras programā īstenotā projekta izstāde **"Sēlijas kāzu kroņi"**

VĪPES PAGASTĀ

Vīpes Tautas namā

22.12. plkst. 15.00 **Ziemassvētku noskaņu koncerts "Labums" ar Imanta Kalniņa un citu autoru dziesmām.** Piedalās Simona Rača-Rūce, Jānis Rūcis un Roberts Dinters

Noslēdzies 2024. gada "Sēlijas kultūras programmas" ietvarā īstenots projekts "Pa Emiļa Melngaiļa 1931. gada ekspedīcijas pēdām Rubenes pagastā"

Ar diviem koncertiem/vēstījumiem "Sēļu dziesmu lodei vōks valā!", kas izskanēja Rubenes un Jēkabpils Tautas namos 28. novembrī un 11. decembrī, ir noslēdzies Krustpils kultūras centra sēļu tradicionālās mūzikas grupas "Krāce" 2024. gada "Sēlijas kultūras programmas" ietvarā īstenotais projekts "Pa Emiļa Melngaiļa 1931. gada ekspedīcijas pēdām Rubenes pagastā". Šī projekta mērķis bija izziņāt Sēlijas nemateriālās kultūras mantojumu, atdzīvināt to un iekļaut mūsdienu Sēlijas kultūras dzīves aprītē.

Koncerta/vēstījuma saturu veidoja grupas "Krāce" vadītājas Ivetas Tāles veiktās arhīvu izpētes un kopā ar fotogrāfi Daigu Kalniņu īstenotā lauka pētījuma Rubenes pagastā rezultāti, kā arī no Emiļa Melngaiļa manuskriptiem izceltas un "Krāces" mēģinājumos aranžētas un re-



Iveta Tāles stāstījums un vizuālā prezentācija deva iespēju klausītājiem iepazīt gan Emiļa Melngaiļa ieguldījumu, vācot un publicējot Sēlijas tautas mūziku, gan tieši Rubenes pagastā veiktās ekspedīcijas gaitu, apmeklētās vietas, satiktos teicējus un pierakstītā dziesmu repertuāra savdabību. Savukārt Daigas Kalniņas izveidotā slaidrāde koncerta apmeklētājiem ļāva gūt plašāku vizuālo priekšstatu par projek-

konstruētas gandrīz pirms simts gadiem Rubenēs un Kaldabruņā dziedātas dziesmas – no arhaiskā godu balsa līdz krogus ziņģei.

ta ietvarā veiktā lauka pētījuma norisi. Visas koncertā dziedātās dziesmas izskanēja sēliešu valodā – Rubenes pagasta izloksnē, par ko bija parūpējies "Krāces" dalībniece Anda Svarāne.

Koncerta/vēstījuma noslēgumā Iveta Tāle rezumēja: "Emilis Melngailis ir devis lielu ieguldījumu Sēlijas nemateriālās kultūras

mantojuma saglabāšanā un tikai pašu sēliešu varā ir lemt, vai to izziņāt un lietot vai nodot aizmirstībai. Sēļu tradicionālās mūzikas grupas "Krāce" īstenotais projekts ir parādījis vienu no iespējamajiem ceļiem, kas ejams, izziņot Sēlijas kultūras mantojumu."

Projekta vadītāja
Iveta Tāle

Namīra putni lido!*



Ar animācijas filmas "Namīra putni" pirmizrādi, kas notika 29. novembrī Zasas Tautas namā, ir noslēdzies Valsts Kultūrkapitāla fonda "Sēlijas kultūras programmas 2024" atbalstītais projekts "Namīra putni".

Tautas nams pulcēja pilnu zāli skatītāju, šo notikumu ļoti gaidīja gan Zasā, gan visā Sēlijā. Pasākuma laikā atklājās visa filmas arheoloģija: Sarmīte Upeniece dalījās ar savu stāstu, pēc kura motīviem tika būvēts filmas scenārijs. Dziesminieks Kārlis Kazāks muzicējot izteica savas sajūtas, rakstot mūziku, kas atklāj sēlisko garu. Anda Svarāne un Jēkabpils Mākslas skolas Zasas filiāles audzēkņi izstādēs parādīja to, ka prot paši izgatavot māla kustīgās rotaļlietas un skici pārvērst animācijas tēlā. Vislielākā atbildība bija animatoram Kaparam Sēlim, jo viņam nācās visu izdarīt tā, lai skatītājs justu atmosfēru, kura valdīja Sarmītes bērniņā.

Izcila bija šīs filmas mākslinieku un skaņu radītāju komanda – Dāvids Borovskis, Daiva Borovska, Markuss Eglītis, Madara Bulava, Samanta Bernāne, Hugo Mikušāns, Regīna Apiņa, Alise Lubane. Šie bērni Sēliju prot uzzīmēt, smaržot, izrunāt, ievest pagalmā, kur mauj, kladzina un rej.

Ar siltu smaidu un satraukumu filmu vēroja mūsu viedie sēļi – Aina Rancāne un Guntis Porietis, kuru balsis ir vērtība.

Filmās tapšanas laikā JMS Zasas filiāles bērni ir izgatavojusi veselu "Namīra putnu" baru no māla, putni padarīti kustīgi kā senos laikos – kustīgumam tie iesieti auklās un iekārti skalos. Turpmāk šie putni dzīvos sēļu amatniecības centrā "Rūme", lai sasveicinātos ar katru, kurš apciemo Zasu.

Animācijas filma "Namīra putni" ir dažādu paaudžu un radošo industriju kopdarbs, kas izceļ savdabīgu Sēlijas kultūras mantojuma elementu: senu, kustīgu, pašdarinātu rotaļlietu. Animācijas filma "Namīra putni" ir skatāma sēļu amatniecības centra "Rūme" YouTube kontā.

Projekts "Namīra putni" īstenots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas "Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma" projektu konkursa "Sēlijas kultūras programma 2024" finansiālu atbalstu. Īstenotājs: Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

*Nemiera putni lido! (sēliskā izloksnē)

Projekta vadītāja
Ieva Svarāne

Sēlijas kultūras programmas projekta izstāde "Sēlijas kāzu kroņi" skatāma Salas Tautas namā



Līdz 10. janvārim Salas Tautas nama Izstāžu zālē skatāma Sēlijas kultūras programmas projekta izstāde "Sēlijas kāzu kroņi". Izstāde sastāv no 11 kroņiem, to individuālajiem stāstiem un īsfilmas ar tādu pašu nosaukumu. Izstāde atceļojusi no Zasas, Sēlijas kultūrtelpas, kur tā ir pievienota pastāvīgajai ekspozīcijai.

Idejas un iedvesmas pamatā ir Zasas Sēlijas kultūrtelpā iepriekš realizētais Latvijas Valsts mežu atbalstītās "Zemgales kultūras programmas 2022" projekts "Septiņi vainagi – septiņi mīlasstāsti", kura rezultātā tapa septiņš 19. gadsimta Sēlijas etnogrāfisko vainagu rekonstrukcijas. Sākotnēji bija plānots turpināt pētīt Sēlijas etnogrāfiskos vainagus un šūt to rekonstrukcijas, taču sazinoties "Senā Klēts" tautas tērpu eksperti Ziedīti Muzi, tika secināts, ka muzeju un arhīvu krājumi ir jau izpētīti – visi Sēlijas vainagi jau rekonstruēti. Tādēļ sadarbībā ar mākslinieci Brigitu Strodu, kuras kroņi grezno

arī grupas "Tautumeitas" skatuves tēlus, radās ideja rakstīt projektu par mūsdienu sēlietes kroni. Projekta mērķis – attīstīt jaunradi Sēlijā un pētīt kopienas dzīvo mantojumu, parādīt / izstāstīt stāstu par Sēliju individuāli veidotā mūsdienīgā mākslas darbā – kronī.

Kāpēc tik provokatīvs nosaukums – "kāzu kroņi"? Kāzas visbiežāk norisinās reizi mūžā, pat, ja atkārtoti – tas tik un tā ir vienreizīga rakstura notikums. Iespējams tādēļ muzeju krājumos nav lielā apjomā saglabājušies kāzu vainagi no senākiem laikiem, jo tos neglabāja.

Projekts "Sēlijas kāzu kroņi" īstenots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas "Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma" projektu konkursa "Sēlijas kultūras programma" finansiālu atbalstu no 2024. gada 1. maija līdz 2024. gada 10. decembrim Zasā, Sēlijas kultūrtelpā. Meistarības vadītāja māksliniece Brigita Stroda, savukārt stāstus video iemūžināja Kaspars Sēlis. Īsfilma "Sēlijas kāzu kroņi" publiski pieejama Jēkabpils novada Kultūras pārvaldes YouTube kontā.

Mēdz teikt, ka Sēlija ir neatklāta, ka tajā ir plaši meži, lauki...Mēdz teikt, ka kāzas ir viens no dzīves nozīmīgākajiem notikumiem... Gluži kā līgava, kura kāzu dienā uzreiz neatklāj plīvurā ieslēpto seju, tāpat arī Sēlija neatklājas vienā acumirkli. Stāstu par Sēliju ir bezgalīgi daudz. Mēs atklājam tikai dažus no tiem...

Projekta vadītāja
Liene Dāboliņa

Aicinām uz ekspertu atzinīgi novērtēto Jēkabpils Tautas teātra izrādi "Igaņu bēres"

Amatierteātru festivāla "Laipa XII" pirmajā dienā piedzīvojām Jēkabpils Tautas teātra pirmizrādi – igauņu dramaturga Andrusa Kivirehka traģikomēdiju "Igaņu bēres". Festivāla eksperti – žurnālisti, publicists Dainis Ivāns, scenogrāfs Ivars Noviks un aktrise Indra Burkovska atzinīgi novērtēja gan aktierspēli, gan scenogrāfiju, pielīdzinot amatierteātra sniegumu profesionāla teātra līmenim.

Andrusa Kivirehka luga "Igaņu bēres" ir humora un ab-

surda pilna traģikomēdija, kas izeļ igauņu kultūras un tradīciju paradoksus. Bet notikumi, kas notiek izrādē, tik ļoti sasauca arī ar mums. Darbība notiek lielā igauņu ciematā. Laukos nomiris vectētiņš. Uz bērēm tiek saaicināts viss iespējams radu pulks, kurā daļu no viesiem bērū rīkotāji nepazīst. Izrādās, ka katram ir savs stāsts par vērtībām un dzīves jēgu un paaudžu atšķirīgo skatījumu uz notiekošo. Turklāt mazdēla Andresa vecāki beidzot uzzina par dēla laulībām.

Bet galvenais – starp sadzīves problēmām izskan jautājums par vectēva zemi. Vai maz tā kādam ir vēl vajadzīga? Vai tā ir vajadzīga mazdēlam Andresam, kurš šo brīnišķīgo iespēju nemaz nekāro? Andresa vecākiem visas brīvdienas un vasaru atvaļinājumi pagājuši, raujoties melnās miesās. Vai zemes veltes nozīmē tikai pilnu pagrabu ar nevienam nevajadzīgām ievārijuma un konservu burciņām, kuras daudz ērtāk nu nopirkt veikalā?

Izrāde veikli apvieno tradīciju

skaudro vērtējumu ar ikdienišķo problēmu skatu, kur ikviens tēls nes sev līdzīgu kādu iekšēju traumu. Kivirehks asprātīgā veidā attēlo igauņu raksturīgo nosvērtību un savdabību, vienlaikus akcentējot cilvēciskās īpašības un vajības, kuras piemīt arī mums – latviešiem. "Igaņu bēres" ir gan izklaidējoša, gan dziļi cilvēciski aizkustinoša izrāde, kas atgādina par humora dziedinošo spēku pat visnapietnākajos dzīves brīžos.

Iestudējuma režisore – Inta Ūbele, scenogrāfs – Ivars No-

vīks, muzikālais noformējums – Aigars Godiņš, gaismas – Ilmārs Mārāns, izrādes vadītāja – Silva Gavare. Lomās: Inita Zarkeviča, Uldis Urtāns, Aija Klāne, Reinis Širokova, Maija Veide, Jānis Saliņš, Dace Kamiševa, Kārlis Ozols, Aivars Eglītis. Izrādes ilgums: 1 h 30 min.

Izrāde būs atkārtoti skatāma 10. janvārī plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas nama Lielajā zālē. Biļešu informācija tiks precizēta.

Jēkabpilī aizvadīts amatierteātru festivāls "LAIPA XII"

Jau 12. reizi aizvadīts amatierteātru festivāls "Laipa", kas Jēkabpilī notiek kopš 1999. gada. Tas ir iemīļots gan amatierteātru aktieru un režisoru, gan skatītāju – jēkabpiliešu un pilsētas viesu – vidū. No 29. novembra līdz 1. decembrim Jēkabpils Tautas namā un Krustpils kultūras centrā bija skatāmas 8 dažādu žanru Latvijas amatierteātru izrādes.

Amatierteātru festivālu "Laipa XII" atklāja Leona Aģulānska drāma "Zvirbuļa ligzda", ko režisora Aivara Ikšēja vadībā uz festivālu bija atvedis Valkas pilsētas teātris. Festivāla pirmajā dienā piedzīvojām pirmizrādi – Jēkabpils Tautas teātris režisores Intas Ūbeles vadībā iestudējis igauņu dramaturga Andrusa Kivirehka traģikomēdiju "Igauņu bēres". Piektdienas vakaru noslēdzām ar Daudzevas amatierteātra izrādi režisores Ingūnas Strazdiņas interpretācijā – Baibas Jukņēvičas "Liepas".

Festivāla otro dienu sākām ar Rēzeknes Tautas teātra izrādi-performanci – Arvja Kolmaņa "Taksista stāstiem" režisores Māras Zaļaiskalns interpretācijā. Sestdien uz skatuves kāpa Rīgas TKMC "Ritums" teātra studija "Hari-

tas", kas režisores Daces Liepnieces vadībā uzvedusi Leldes Stumbres krāpnieku komēdiju "Burvīgie blēži". Vakarpusē skatījām Liepājas Neatkarīgā teātra un režisores Dainas Kandevas iestudējumu – Agnētas Pleiņeles drāmu "Daži vasaras vakari". Otro festivāla dienu noslēdza Latvijas Universitātes Studentu teātris ar režisora Visvalda Klintsona iestudēto Stefana Caneva drāmu "Sokrata pēdējā nakts".

Pirms pēdējās sestdienas izrādes visām teātra trupām un to režisoriem uzgavilējām tradicionālajā uznācienā uz laipas Jēkabpils Tautas nama Kino Placī. Šogad uz atjaunotās laipas katrs režisors atstāja savu vēlējumu, bet festivāla eksperti – žurnālists, publicists Dainis Īvāns, scenogrāfs Ivars Noviks un aktrise Indra Burkovska – saņēma arī savus "Mākslas minimumus". Šajā īpašajā atgriešanās "Laipā" sveicām Rīgas TKMC "Ritums" teātra studija "Haritas", pasniedzot "Laipas" balvu par ražīgāko daļību festivālā – šo gadu laikā teātra studija "Haritas" un Rēzeknes Tautas teātris apmeklētājus Jēkabpilī priecējuši 7 reizes. Noslēgumā baudījām Teātra spēka zupu un skatījām

video par iepriekšējās "Laipas" piedzīvoto.

Dienas beigās Jēkabpils Tautas nama Baltajā zālē kopā ar ekspertiem, teātru režisoriem un aktieriem norisinājās atvērtā diskusija.

Svētdien festivālu noslēdza Lubānas lietišķā teātra grupas un režisora Jāņa Baloža iestudējums "Pieaugšana" – kopienā balstīta dokumentālā teātra izrāde, kura tapusi, pateicoties Lubānas un tās apkārtnes iedzīvotāju līdzdalībai.

Katrs teātris pēc savas izrādes saņēma jau tradicionālo "Mākslas minimumu" – kasti, kas piepildīta ar gardumiem, par ko parūpējās festivāla atbalstītāji. Paldies par atbalstu festivāla tapšanā sakām: laikrakstam "Brīvā Daugava", SIA "Kungu druvas", t/c "Aura", kafējīncai "Lūšu krogs", SIA "AgroFor", SIA "D. D. Stars", SIA "Daugavkrasti", SIA "Bezdelīgas 3", SIA "AJV Grupa", SIA "Drukams nams", alus darītava "Sēlijas alus", SIA "Vidusdaugavas televīzija", SIA "Margret", Aigaram Bizauskam, Kārlim Ozolam!

Uz tikšanos nākamajā "Laipā"!

Pasākuma koordinatore **Santa Skosta**



SPORTA NOTIKUMI DECEMBRĪ/JANVĀRĪ

JĒKABPILĪ

13.12. plkst. 20.00 Jēkabpils sporta hallē **Latvijas Reģionālā basketbola līgas spēle Jēkabpils BA – Buki/Juniors BJSS**

15.12. plkst. 14.00 Jēkabpils ledus hallē **Jēkabpils novada atklātais čempionāts hokejā, 2. līga, HK Logi un Durvis – HK Sēļi 2**

15.12. plkst. 16.00 Jēkabpils ledus hallē **Jēkabpils novada atklātais čempionāts hokejā, 2. līga, HK Fenikss – HK Baltu Lūši**

15.12. plkst. 10.00 Jēkabpils Sporta centra šaha zālē, Brīvības ielā 289, **IADC "AUSMA" turnīrs Zolitē 2024, 5. posms**

21.12. plkst. 11.00 Jēkabpils ledus hallē **Ojāra Rodes piemiņas turnīrs hokejā (veterāniem)**

21.12. plkst. 17.00 Jēkabpils ledus hallē **Jēkabpils novada atklātais čempionāts hokejā, 1. līga, HK Sēļi – HK Jēkabpils**

29.12. plkst. 12.00 Jēkabpils Mežaparkā **"Vecgada jampadracis"** (rūku skrējiens, ziemas pelde)

3.01. plkst. 17.00 Jēkabpils

Sporta centra šaha zālē, Brīvības ielā 289, **Jēkabpils Sporta centra balvu izcīņa šahā 2024./2025.**, "B" turnīrs, 5. kārtā

4.01. plkst. 17.00 Jēkabpils Sporta centra šaha zālē, Brīvības ielā 289 **Jēkabpils Sporta centra balvu izcīņa šahā 2024./2025.**, "A" turnīrs, 5. kārtā

4.01. plkst. 10.00 Jēkabpils 3. vsk. sporta manēžā **Jēkabpils novada atklātais čempionāts vecmeistariem vieglatlētiskā telpās**

5.01. plkst. 12.00 Jēkabpils 3. vsk. sporta manēžā **Jēkabpils novada ziemas atklātais sacensības vieglatlētiskā telpās "DAUGAVA 2025"**, vieglatlētika

10.01. plkst. 20.00 Jēkabpils Sporta hallē **Jēkabpils novada atklātais čempionāts hokejā, 2. līga, HK Sēļi 2 – HK Baltu Lūši**

11.01. plkst. 14.00 Jēkabpils Sporta hallē **Jēkabpils novada atklātais čempionāts hokejā, 2. līga, HK Logi & Durvis – HK Fenikss**

11.01. plkst. 16.00 Jēkabpils Sporta hallē **Jēkabpils no-**

vada atklātais čempionāts hokejā, 1. līga, HK Jēkabpils – HK Madona

11.01. plkst. 18.00 Jēkabpils Sporta namā **Baltijas līga volejbolā SK "Jēkabpils Lūši" – "Selver x TalTech"**

12.01. plkst. 12.00 Jēkabpils Sporta hallē **Sportiskais ģimeņu izaicinājums, 1. posms "Spēles uz ledus"**

18.01. plkst. 14.00 Jēkabpils Sporta hallē **Jēkabpils novada atklātais čempionāts hokejā, 2. līga, HK Jēkabpils/Daugava – HK Fenikss**

19.01. plkst. 14.00 Jēkabpils Sporta hallē **Jēkabpils novada atklātais čempionāts hokejā 2. līga, HK Jēkabpils 2 – HK Logi un Durvis**

JĒKABPILS NOVADA TERITORIJĀ

14.12. plkst. 10.00 Aknīstes vidusskolas sporta zālē **Aknīstes atklātais turnīrs galda tenisā amatieriem**

21.12. plkst. 10.00 Salas vidusskolas sporta zālē, novusa zālē 2. st. **Jēkabpils novada Salas pagasta atklātais čempionāts novusā**

21.12. plkst. 11.00 Salas vidusskolas sporta zālē **telpu**

futbola turnīrs "Ziemassvētku balva"

4.01. plkst. 10.00 Zāsas Tautas namā **Jēkabpils novada čempionāts zolitē, 1. posms**

18.01. plkst. 10.00 Salas Tautas namā **Jēkabpils novada čempionāts zolitē, 2. posms**

Jēkabpils novada 2024/2025.gada atklātais čempionāts hokejā 1. līgas un 2. līgas sacensību kalendāram sekot līdzi Jēkabpils sporta centra mājas lapā. www.jekabpils.lv

Reģionālās basketbola līgas 2024/2025 spēļu kalendārs. www.basket.lv

Baltijas līga, kausu un čempionātu turnīru volejbolā spēļu kalendārs. www.volejbols.lv

ATVĒRTIE TREIŅI Jēkabpilī

Otrdienās un ceturtdienās plkst. 10.00 Mežaparkā pie meža namiņa **koptreniņi "Vispārattīstošā vingrošana"**. Inform. pa tālr. nr. 29885857 (Dace)

Pirmdienās, piektdienās plkst. 9.20–10.20 Jēkabpils sporta hallē **pilates, grupu treniņi**. Inform. Marina, t. nr. 27270282. Dalība ar maksas abonementu

Otrdienās, ceturtdienās plkst. 17.00–18.00 Jēkabpils sporta hallē **pilates, grupu treniņi**. Inform. Marina,

t. nr. 27270282. Dalība ar maksas abonementu

Pirmdienās, trešdienās, piektdienās plkst. 12.00–13.00 Jēkabpils sporta hallē **apļa treniņi**. Inform. Marina, t. nr. 27270282. Dalība ar maksas abonementu

Jēkabpils novada teritorijā

Otrdienās plkst. 18.00–20.00 Aknīstes vidusskolas sporta zālē **treniņi volejbolā**

Piektdienās plkst. 19.00–21.00 Aknīstes vidusskolas sporta zālē **treniņi volejbolā**

Pirmdienās, trešdienās, piektdienās plkst. 16.20–17.20 Aknīstes vidusskolas sporta zālē **treniņi 3x3 basketbolā**

Trešdienās plkst. 18.00–20.00 Aknīstes vidusskolas sporta zālē **treniņi badmintonā, galda tenisā**

Pirmdienās, otrdienās, ceturtdienās plkst. 18.00–20.00 Gāršenes Tautas namā **atvērtie treniņi novusā, badmintonā, galda tenisā**

Pirmdienās, ceturtdienās plkst. 20.00 Salas vidusskolas sporta zālē **funkcionālās**

vingrošanas nodarbības. Inform. pa tālr. nr. 26341972 (Pēteris). Nodarbības ar dalības maksu, skolēniem – bez maksas.

Otrdienās, ceturtdienās plkst. 18.30 Salas vidusskolas sporta zālē, 2. st. **novusa atvērtie treniņi**. Inform. pa tālr. nr. 26475798 (Ivars).

Trešdienās plkst. 19.00 Salas pag. **vispusīga fiziskā sagatavotība ar orientēšanās (sniega apstākļos – slēpošanas) prasmju mācīšanos**.

Otrdienās sākot no 7.01. plkst. 9.30 kultūras centra "Sēlija" 2. stāvā (Viesīte) **vingrošana labam garastāvoklim un veselībai**. Inform. pa tālr. nr. 28787080 (Lāsma)

Otrdienās sākot no 7.01. plkst. 18.30 Rubenes Tautas namā **vingrošana labam garastāvoklim un veselībai**. Inform. pa tālr. nr. 28787080 (Lāsma)

Ceturtdienās sākot no 9.01. plkst. 9.30 Lones Tautas namā **vingrošana labam garastāvoklim un veselībai**. Inform. pa tālr. nr. 28787080 (Lāsma)

Tautas sporta aktivitātēm Jēkabpils novadā sekot līdzi Jēkabpils Sporta centra mājas lapā www.jekabpils.lv

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika no 01.01.2024. līdz 1.12.2024.

DZIMŠANA	LAULĪBA	MIRŠANA
241	189	583

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.

Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv
Foto: Jānis Lācis, Dita Mažeika, Aiga Sleže, Liene Dāboliņa, Jēkabpils novada pašvaldība